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Välkommen 

till programmet för hösten 2026 

 

Solen står högt på himlen när du nås av det här programmet. Men precis som varje år, kommer det en höst 
och vinter. Så med programmet framför dig, är det dags att fundera på vilka aktiviteter du vill anmäla dig till. 

Det finns mycket att välja på, från olika former av studiecirklar och träningspass till föreläsningar, vandringar, 
resor, studiebesök och filmer. Styrelsens förhoppning är att denna breda palett ger dig som medlem många 
möjligheter.  

Somliga aktiviteter har av naturliga skäl begränsat antal deltagare. Om det är många som anmäler sig till 
dem, lottas platserna. Det gäller dock inte föreläsningar och månadsmöten, där kan du alltid räkna med att 
få plats.  

En nyhet för hösten gäller filmerna som varit populära med långa köer. Där har styrelsen beslutat erbjuda 
visning av varje film både på för- och eftermiddagen. Du kan bara anmäla dig till en av visningarna.  

Under fliken ”Program” på webbsidan, www.sujkp.se finns dels hela höstens program i en PDF-fil, dels de 
olika aktiviteterna under respektive rubrik, d v s föreläsningar, studiecirklar, resor m.m.  

Välkommen med anmälan senast 7 augusti!  

Dessutom! När du betalar dina aktiviteter är vi extra glada om du använder Swish – det underlättar vår 
ekonomiadministration. Det blir två betalperioder under hösten med betalning senast 25 augusti och 
25 september. 

Vårt kansli är lokaliserat tillsammans med Folkuniversitetet och är numera beläget på Barnarpsgatan 7, 
Jönköping. Expeditionen kommer att vara öppen 25 juni, 6 augusti, 20 augusti, 24 september, 22 oktober 
och 26 november samtliga tillfällen kl 9.00-11.00. Dessemellan kan du nå oss på telefonsvararen 
036-290 64 29. Tala in ditt meddelande och vi ringer upp men från en annan telefon.  

Vår webbsida www.sujkp.se är den huvudsakliga, viktiga och kontinuerliga informationskanalen. Där 
publiceras alla tillkommande aktiviteter och annan information till alla medlemmar. Besök den med jämna 
mellanrum så att du inte missar något av intresse.  

Har du bytt postadress eller kanske skaffat ny e-postadress? Tänk på att du själv måste se till att det finns 
korrekta uppgifter även i våra medlemsregister. Ett tips är att också kontrollera skräpposten i brevlådan för 
e-post, särskilt om du väntar på antagningsbesked eller liknande från SU.  

Och slutligen. Har du idéer, tips och tankar om aktiviteter? Vi tar gärna emot dem.  
Mejla till info@sujkp.se eller kontakta någon i styrelsen. 

Med hälsningar  

Magdalena Andersson, ordförande 
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Viktigt inför anmälan 
Medlemskap är en förutsättning för att delta i föreningens aktiviteter. Hur du blir medlem beskrivs på 
webbsidan www.sujkp.se. 

Kontakt med SU: Meddelanden till SU kan lämnas via mejl till info@sujkp.se eller på vår telefonsvarare, 
tfn 036-290 64 29, obs vi ringer tillbaka från något mobilnummer. SU:s expedition har under 
anmälningsperioden öppet 26 jun och 6 aug 2026. Därefter är expeditionen öppen 20 augusti, 24 september, 
22 oktober och 26 november 2026. Samtliga tillfällen kl 9.00-11.00. 

Rör ditt ärende en aktivitet, kontakta ansvarig funktionär 
Namn och kontaktuppgifter finns i programmet och på webbsidan under respektive aktivitet. 

 
Anmälan 

Anmälningsperioden till höstprogrammet 2026 är den 4 juni – 7 augusti 2026.  

Du som har egen mejladress eller har tillgång till en mejladress via någon annan gör anmälan via webbsidan 
www.sujkp.se under fliken Program. Inloggning behövs inte. Klicka på den aktivitet du är intresserad av så 
kommer all information om aktiviteten fram och en knapp att klicka på för anmälan/bokning. När anmälan är 
slutförd får du ett mejl som visar att anmälan är registrerad. Glöm inte att spara dina anmälningar. 

Du som inte har egen mejladress och inte kan få hjälp på annat sätt är välkommen att göra din anmälan 
direkt till SU. Tillsammans med programmet får du en blankett som du fyller i och skickar till 
Senioruniversitetet, Barnarpsgatan 7, 553 16 Jönköping. Anmälan ska vara SU tillhanda senast 7 augusti.  

Vid anmälan till resor och hälsoaktiviteter kan du ange partner. Blir aktiviteten överbokad sker lottning och 
då kommer antingen båda med eller ingen. En person i paret måste anmäla båda samtidigt. Vid antagning 
får båda deltagarna bekräftelse och betalinformation. Gäller enbart resor och hälsoaktiviteter. 

Turordning. Om någon aktivitet är överbokad när anmälningsperioden löpt ut, sker lottning mellan alla 
anmälda och kölista upprättas. Det har alltså ingen betydelse vid antagningen när under anmälningsperioden 
som anmälan är gjord. 

Rangordning av aktiviteter. Vid överbokade aktiviteter kommer lottning att ske. Om du anmäler dig till flera 
aktiviteter kan du rangordna aktiviteterna. Det är då större chans att komma med på det du helst vill delta i. 
Anmäl dig först till den aktivitet du helst vill vara med på och sedan till nr två o.s.v. Programmet känner av 
detta och försöker tillgodose alla förstahandsval först. Lottning kommer att göras av alla aktiviteter på en 
gång. Du kan själv ändra rangordningen i efterhand om du loggar in på Mina sidor innan lottning sker.  

Bekräftelse. Omkring den 14 augusti får du ett mejl om vilka aktiviteter du blivit antagen till och/eller fått 
köplats till. I det mejlet finns också en avisering på hur och när du ska betala avgiften. 
Har du anmält dig via blankett/brev får du besked via brevpost. 

Möjlighet att göra efteranmälan 
När alla antagningar är klara kommer aktiviteter med lediga platser att öppnas igen på webbsidan för 
direktanmälan. Se fliken Lediga platser under Nyheter. Då gäller ”först till kvarn”. Antagningsbesked och 
betalinformation kommer omgående på mejlen. 

Medlemsregister: I SU:s medlemsregister finns de uppgifter som är nödvändiga för att SU ska kunna hålla 
kontakt med medlemmarna. Vi hanterar medlemsdata enligt GDPR. 

En förutsättning för att få besked från oss, t.ex. om nyinsatta aktiviteter, påminnelser, byte av lokal, inställda 
aktiviteter är att du regelbundet går in på webbsidan, håller dina uppgifter aktuella och att du läser dina 
mejl. 
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Betalning 
I mejlet om vilka aktiviteter du blivit antagen till finns information om hur och när betalning ska ske. Klicka 
på länken ”Betala”, då visas information om alla aktiviteter som du är antagen till och deras förfallodatum. 
Klicka i de aktiviteter som du vill betala nu. Betalning kan ske antingen med Swish eller till Bankgiro. Finns ett 
tillgodohavande visas en knapp med beloppet, klicka på den för att utnyttja beloppet. OBS betala inget 
förrän du fått ett antagningsmejl. Vi uppskattar om du använder Swish i första hand.  

Swish: Klicka på Swish-knappen och fyll i vilket telefonnummer du vill swisha från, klicka på Fortsätt. Nu 
skickas ett meddelande till din telefon, öppna Swishappen i telefonen och där står ”Betala till 
Senioruniversitetet”, godkänn betalningen via Bankid eller avbryt betalningen.  

Bankgiro: Klicka på Betala till Bankgiro och den information som ska användas visas - summan av de 
markerade aktiviteterna, bankgironummer och OCR-nummer. Dessa uppgifter lägger du in i din internetbank 
eller skriver på betalningsordern. 

Kvitto på betalningen skickas alltid oavsett vilket betalningssätt som används. 

Avbokning 
Meddela förhinder att delta i en aktivitet så snart som möjligt! Det kan finnas personer på kölista som 
gärna vill ha din plats. 

Ångerperioden för anmälningar till höstens program är från 14 augusti 2026 till och med 24 augusti 2026. 
Anmälan till aktiviteter är bindande efter ångerperiodens slut. 

Avbokning under anmälningsperioden och ångerperioden gör du själv. I det mejl du fick att anmälan har 
registrerats eller antagningsbeskedet finns en länk som ska användas vid avbokning. Klicka på länken eller 
det röda krysset och det kommer upp en fråga där du får bekräfta avbokningen. När du gjort det står det på 
skärmen att avbokning registrerats. Avbokning kan även göras på Mina sidor. 

Avbokning efter ångerveckan. Du måste kontakta ansvarig funktionär. Kontaktuppgifter finns i program eller 
antagningsbesked. OBS! Utebliven betalning räknas inte som avbokning/återtagen anmälan. 

Återbetalning av avgift 
Eventuell återbetalning sätts normalt tillgodo. För utbetalning måste kassören kontaktas. 

Återbetalning av hela anmälningsavgiften görs: 
 Om SU ändrar planerade tider för aktiviteten, t.ex. byte av veckodag, annan tid och plats än vad som 

angetts i programmet eller om aktiviteten ställs in. 
 Om avbokning görs under ångerperioden betalas hela den erlagda avgiften tillbaka 

Vid avbokning av aktivitet efter ångerperioden gäller följande: 

 Har aktiviteten betalats återbetalas avgiften med ett avdrag för anmälningsavgift på 100 kr för 
aktiviteter som kostar mellan 100 kr och 600 kr, och med ett avdrag på 200 kr för aktiviteter som kostar 
över 600 kr. För aktiviteter som kostar mindre än 100 kr är hela avgiften en anmälningsavgift, varför 
ingen återbetalning sker 

 Har aktiviteten ännu inte betalats ska en anmälningsavgift inbetalas i samband med avbokningen. För 
aktiviteter som kostar mellan 100 kr och 600 kr är avgiften 100 kr. För aktiviteter som kostar över 600 kr 
är avgiften 200 kr. För aktiviteter som kostar mindre än 100 kr ska hela kostnaden betalas. 

 I samtliga fall gäller att kostnader som SU inte kan avbeställa, betalas i sin helhet 

Särskild regel för resor: 
-Om återbud lämnats senast en vecka före aktiviteten och platsen kan övertas av en ersättare från 
reservlistan återbetalas avgiften minus anmälningsavgiften per resa. 

- Vid återbud inom en vecka före aktiviteten och om ingen ersättare finns återbetalas inte sådana kostnader 
som debiteras SU och som SU inte kan påverka. 

Avbeställningsskydd och reseförsäkring via bankkort gäller inte eftersom SU inte är organiserad 
researrangör. Vid resor kan egen hemförsäkring med avbeställningsskydd och reseförsäkring eventuellt 
reglera kostnader som uppstår vid avbokning. 



6 
 

MÅNADSMÖTEN 

Dessa möten är gratis för medlemmar och kräver ingen föranmälan. Icke medlemmar betalar 100 kr/tillfälle. 
Kaffeservering.           Lokal: Allianskyrkan, Östra Storgatan 56, Jönköping 

"Naturens fröjd" med Torbjörn Skogedal, biolog, författare och fotograf Kod M01h 

En föreläsning om svenska djur, växter och ekologi samt en god portion lärdomshistoria. Med ett fantastiskt 
bildmaterial, information om hur naturen fungerar och om hur den kan upplevas genom egna observationer. 
Föreläsningen handlar bland annat om Carl von Linné, hans gärningar, mest betydelsefulla publikationer och 
vad han betyder för oss idag. Dessutom kommer den förmodligen viktigaste personen inom miljörörelsen 
under 1900-talet att behandlas liksom ”evolutionslärans fader”. 

Föreläsare: Torbjörn Skogedal är utbildad i bland annat biologi och natur-/kulturgeografi vid Göteborgs 
universitet. Han är sedan många år professionell fotograf på heltid med fokus på naturbilder och 
lärdomshistoria. 
När: Tor 10/9 kl 14:00 - 16:00 
 

"Det måste gå att göra skillnad" - med Linda Schön,  
författare, åklagare och f.d. polis Kod M02h 

Linda Schön har ägnat hela sitt yrkesverksamma liv åt att göra skillnad, först som polis och numera som 
åklagare. Denna önskan om att göra världen bättre, i stort och smått, är även anledningen till att hon skriver 
böcker för både barn och vuxna. Följ med på en oväntad resa mot författarskapet och hur allt började med 
en missuppfattad fråga och en märklig gallergrind. 

Föreläsare: Linda Schön, författare, åklagare och före detta polis. 
När: Tor 8/10 kl 14:00 - 16:00 
 

"Var vid gott mod "- om konstnären Märta Måås-Fjetterström  
med Annika Persson, författare  Kod M03h 

Textilkonstnären Märta Måås-Fjetterström ritade mattor som fortfarande säljs för sexsiffriga belopp på 
världens auktioner. Efter hennes död brändes många brev, foton och anteckningar. Genom en slump 
återfanns en stor brevsamling och med denna som grund har Märtas historia kunnat återskapas. I en tid när 
kvinnor slogs för och fick rösträtt uppmärksammades svensk textil vid stora internationella utställningar och 
Märta skapade med vänner de nya, första kvinnliga yrkesnätverken.  

Föreläsare: Annika Persson, frilansjournalist och författare. Böckerna om Lena Nyman respektive Elsa och 
Natanael Beskow är exempel på, av recensenter och läsare, mycket väl mottagna biografier av Annika 
Persson.  
När: Tor 5/11 kl 14:00 - 16:00 
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"Brott och Straff under 400 år" med Kalle Bäck, professor emeritus  Kod M04h 

Hur har samhället sett på brott och straff genom historien? Kalle Bäck berättar om hur brottsligheten 
förändrats från 1600-talet fram till idag och hur straffen för olika förseelser har skiftat från grymma 
medeltida straff till påföljder i dagens rättssystem. Han belyser också hur domstolarna och polisväsendet 
fungerade i en tid när vare sig telefonavlyssning, fingeravtryck eller DNA-tester fanns. Kalle Bäck tar på ett 
lättsamt sätt med oss på en fascinerande resa genom 400 år av rättshistoria. 

Föreläsare: Kalle Bäck, professor emeritus i historia vid Linköpings universitet. Kalle Bäck har en inriktning 
mot agrar- och landsbygdshistoria och föreläser med humor och stor bredd. 
När: Tor 3/12 kl 14:00 - 16:00 

 
 

FÖRELÄSNINGAR 

Du gör en anmälan till varje enskild föreläsning. Lokal: Immanuelskyrkan, Oxtorgsgatan 15, Jönköping. 
Eventuellt lokalbyte på grund av antal anmälningar kan ske, se webbsidan för aktuell information. 

Avgift: 50 kr/föreläsning.  

Du kan vara med på föreläsningar utan anmälan i mån av plats (kontakta den som är ansvarig för att kolla 
detta). Då betalar du 75 kr! 
 

"Hur kunde det gå så här långt?" Om trumpism och ny högerkristendom  
med Pekka Mellergård, docent Kod F01h 

Hur kan kristna människor rösta fram och fortsätta stödja personer som Donald Trump, trots främlings-
fientlighet, klimatskepticism och bisarra konspirationsteorier? Hur kan man förstå att människor som säger 
sig följa Jesus blundar för sexskandaler och oräkneliga presidentlögner och väljer att driva frågor om egen 
makt och välstånd? Pekka Mellergård vänder på historiska och teologiska stenar på ett sätt som gör detta 
mer begripligt. 

Föreläsare: Pekka Mellergård, författare, docent och överläkare i neurokirurgi. Han har varit rektor för 
Örebro Teologiska Högskola och Enskilda Högskolan Stockholm och satt i Alliansregeringens 
Framtidskommission. 
Ansvarig: Monica Adolfsson, monica.adolfsson@sujkp.se, mobil 070-550 62 66 
När: Mån 14/9 kl 14:00 - 16:00 
 

"Yrke: pianist” med Erik Risberg, pianist och kammarmusiker  Kod F02h 

Vid flygeln tar Erik Risberg oss med in i musikens fantastiska värld utgående från sina erfarenheter som 
yrkesmusiker och lärare. Vi får insikter i pianots möjligheter, den klassiska musikens spännvidd och 
utveckling samt olika tonsättares inverkan och tonspråk. Vi får också höra om personliga möten och om hur 
samspelet och gestaltningen tillsammans med andra musiker och dirigenter kan fungera och väcka känslor. 

Föreläsare: Erik Risberg, pianist och kammarmusiker. Tidigare orkesterpianist i Göteborgs Symfoniker och 
lektor i musikalisk gestaltning vid Högskolan för scen och musik, Göteborgs universitet. 
Ansvarig: Johnny Jarl, johnny.jarl@sujkp.se, mobil 070-891 07 63 
När: Mån 21/9 kl 14:00 - 16:00 
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"Grottmålningar och digitala konstverk - teknik och konst"  
med Maria Hedblom, teknologie doktor  Kod F03h 

Ett område som varit i konstant evolution och reflekterat samhällsutvecklingen är konst och kreativa 
kulturuttryck. Digitala tekniker används idag till många konstuttryck och har blivit en central del i skapandet. 
I föreläsningen visas hur kreativa uttryck utvecklats genom tiderna och teknikens roll i modern konst samt 
hur digitalisering möjliggör att kulturarv kan bevaras och tillgängliggöras. Teknik är inte fristående från kultur 
utan utgör en central del i vårt växande kulturarv. 

Föreläsare: Maria Hedblom, lektor i datavetenskap på AI Lab vid Tekniska högskolan i Jönköping. Hennes 
forskningsintressen handlar framför allt om hur fenomen inom mänsklig intelligens kan hjälpa oss att 
utveckla och förbättra intelligenta system. 
Ansvarig: Britt Faijerson, britt.faijerson@sujkp.se, mobil 070-565 77 14 
När: Mån 28/9 kl 14:00 - 16:00 
 

"Artros – en folksjukdom som du faktiskt kan påverka"  
med Kristin Gustafsson, medicine doktor Kod F04h 

Artros är en vanlig del av åldrandet men kunskapen om vad artros faktiskt är och vad man själv kan göra är 
ofta mindre känd. I denna föreläsning behandlas grunderna i en av våra vanligaste folksjukdomar och vad 
forskningen säger om vad som hjälper. Föreläsaren belyser hur artros uppkommer, hur diagnosen ställs och 
vilka behandlingar som ger bäst resultat. Fokus ligger på hur man kan påverka sin hälsa och leva ett gott liv 
med artros, där kunskap blir en viktig del av “medicinen”.   

Föreläsare: Kristin Gustafsson, medicine doktor i fysioterapi, leg. sjukgymnast med specialfunktion vid 
Region Jönköpings län och forskare inom omhändertagande och behandling av artros vid Linköpings 
Universitet.  
Ansvarig: Kierstin Furberg, kierstin.furberg@sujkp.se, mobil 070-914 07 90 
När: Mån 12/10 kl 14:00 - 16:00 
 

"Cirkulär ekonomi! Varför och hur?" med Anders Wijkman,  
internationell miljöexpert Kod F05h 

Dagens ekonomiska system är både slösaktigt och orättvist. Därtill utgör det ett stort hot mot både 
klimatbalansen och den ekologiska balansen. 

Ett givet problem är vår linjära produktionsmodell. De allra flesta material används bara en gång och 
produkterna vi köper har ofta kort livslängd. 

Om vi ska ha en chans att undvika 3 eller t o m 4 graders uppvärmning måste ekonomin ställas om. På EU-
nivå drivs nu fram en politik på temat Cirkulär Ekonomi – som innebär längre livslängd på produkterna, krav 
på återbruk och återvinning mm. Fördelarna är många – inte bara för klimatet och miljön. En cirkulär 
ekonomi ökar beredskapen och minskar riskerna för resursbrist av den typ som krisen kring Hormuz-sundet 
innebar. 

Föreläsare: Anders Wijkman, miljöexpert och politiker på nationell och internationell nivå. 
Ansvarig: Lena Nero, lena.nero@sujkp.se, mobil 070-892 77 75 
När: Mån 19/10 kl 14:00 - 16:00 
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"Vad är BRICS?” med Åsa Malmström Rognes, filosofie doktor Kod F06h 

Vad är BRICS för organisation och vad gör den för att förändra den globala ekonomin? Medlemsländerna har 
vuxit från 5 till 15 länder, samlar idag hälften av världens befolkning och står för drygt en fjärdedel av global 
BNP. BRICS-länderna vill att tillväxtländer ska få en större roll i den globala ekonomin och genom att 
samarbeta vill man utmana USA:s roll som världens ledande ekonomi. 

Föreläsare: Åsa Malmström Rognes, forskare på Center for Asian Studies vid Handelshögskolan i Stockholm 
och affilierad med Uppsala Universitet. Hon har bott många år i Asien och forskar nu om Asiens ekonomier 
och finansmarknader samt om geoekonomi och sambandet mellan ekonomi och säkerhetspolitik. 
Ansvarig: Dan Ericsson, dan.ericsson@sujkp.se, mobil 070-514 62 85 
När: Mån 26/10 kl 14:00 - 16:00 
 

"Forskning om fåglarnas flyttning" med Thomas Alerstam, professor emeritus Kod F07h 

Hur kan en liten sångare genomföra en målinriktad precisionsflyttning över tusentals mil? Vilka 
flyttningsvägar följer silvertärnan när den färdas härifrån och till världens ände? Nya metoder inom 
forskningen om fåglars flyttning, t.ex. användning av radar, satellitsändare, elektroniska ljuspositionsmätare 
och elektronisk miniatyrteknik, har medfört att enskilda fåglar nu kan följas i detalj under flera år.   

Föreläsare: Thomas Alerstam har varit professor i zoologisk ekologi vid Biologiska institutionen, Lunds 
universitet. Han har ägnat sig åt forskning om fåglarnas flyttning under mer än femtio år, såväl i Sverige som 
vid expeditioner till Antarktis, Grönland, Sibirien, Kanada och Alaska. 
Ansvarig: Britt Faijerson, britt.faijerson@sujkp.se, mobil 070-565 77 14 
När: Mån 9/11 kl 14:00 - 16:00 
 

"Ingrid Wallberg – arkitekt och funktionalist” med Anne Brügge,  
författare och litteraturvetare Kod F08h 

Ingrid Wallberg kom våren 1927 till Le Corbusier i Paris som första kvinna i ateljén. När Charlotte Perriand 
anslöt fick de båda lektioner av Le Corbusiers närmaste man Alfred Roth. Med honom startade Wallberg 
1928 Sveriges första arkitektkontor med kvinnlig ägare. I föreläsningen belyses hennes kamp i en mans-
dominerad värld med målet att även mindre bemedlade barnfamiljer skulle få bra och hygieniska bostäder. 
Under pseudonymen Isak Lindäng gav hon 1921 ut en novellsamling om ojämlikhet och dubbelmoral.  

Föreläsare: Anne Brügge, författare, forskare och litteraturkritiker. Hon är en av forskarna bakom ”Nordisk 
kvinnolivshistoria” samt bl.a. biografiförfattare med fokus på bortglömda kvinnliga begåvningar. 
Ansvarig: Johan Karltun, johan.karltun@sujkp.se, mobil 070-669 51 41 
När: Mån 16/11 kl 14:00 - 16:00 
 

"Rysslands hemliga krig mot Sverige” med Patrik Oksanen, journalist och författare Kod F09h 

Det finns en skuggvärld där krig utkämpas med mer än soldater. Sabotage, desinformation och infiltration 
används för att underminera svenska institutioner, företag och beslutsfattare. Vad betyder detta för Sveriges 
säkerhet och vad behöver vi förstå innan det är för sent? Hur förbereder vi oss för framtiden och hur hänger 
en präst i Västerås ihop med bolaget som bygger Putins kärnvapen?  
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Föreläsare: Patrik Oksanen, en av Sveriges främsta experter på hybridkrig. Han är journalist, författare och 
ledamot av Kungliga Krigsvetenskapsakademien och Kungliga Örlogsmannasällskapet. Han är aktuell med 
boken Rysslands hemliga krig mot Sverige (2025), en unik kartläggning av hur Kreml för krig i skuggvärlden. 
Ansvarig: Monica Adolfsson, monica.adolfsson@sujkp.se, mobil 070-550 62 66 
När: Mån 23/11 kl 14:00 - 16:00 
 

 

STUDIECIRKLAR 

Vid anmälan till cirklarna måste personnummer anges.  

Angiven lektionstid för cirklarna är 2x45 min i de flesta fall. Tid för paus kan gruppen tillsammans med 
ledaren komma överens om. En tid före kursstart får du via mejl praktisk information om portkod m.m. 
Salsschema finns uppsatt i cafédelen på Folkuniversitetet. 

Avbokning efter ångerperioden hänvisas till Birgitta Warén, ansvarig för cirklarna, birgitta.waren@sujkp.se 
eller 072-511 73 33.  
Vid tillfällig frånvaro under terminen kontaktas respektive cirkelledare, helst per mejl.  

 

LITTERATUR OCH SPRÅK 

Bokcirkel 1  Kod C01h 

Vi läser och diskuterar modern och klassisk litteratur från olika länder och kulturer. Vid första tillfället 
diskuterar vi förslag på litteratur och därefter fastställs en lista för resten av höstterminen. Till första tillfället 
bör deltagarna ha läst "Maken" av Gun-Britt Sundström. Obs! Du kan bara anmäla dig till en av bokcirklarna 
1 eller 2. 

 När: Tisdagarna 1/9, 22/9, 13/10, 3/11 och 24/11    kl 11.00 - 12.30 (+ tid för kafferast)         5 ggr 
 Ledare: Kerstin Nordenstam Wallin, kerstin.a.wallin@gmail.com eller 073-531 05 14 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tis 1/9 kl 11:00 - 12:30 
Avgift: 450 kr 
 

Bokcirkel 2  Kod C02h 

Vi läser och diskuterar modern och klassisk litteratur från olika länder och kulturer. Vid första cirkeltillfället 
diskuterar vi förslag på litteratur och därefter fastställs en lista för resten av höstterminen. 

Till det första tillfället bör deltagarna ha läst ”Ofred - Ryssland inifrån” av Åsne Seierstad. Obs! Du kan bara 
anmäla dig till en av bokcirklarna 1 eller 2. 

 När: Onsdagarna 2/9, 23/9, 14/10, 4/11 och 25/11     kl 11:00 - 12:30 (+ tid för kafferast); 5 ggr    
 Ledare: Kerstin Nordenstam Wallin, kerstin.a.wallin@gmail.com eller 073-531 05 14 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Ons 2/9 kl 11:00 - 12:30 
Avgift: 450 kr 
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Bokcirkel i herrgårdsmiljö Kod C03h 

På gården Björneberg i Jönköping läste man i slutet av 1800-talet och början av 1900-talet en hel del 
litteratur. Vid tre olika tillfällen under hösten träffas vi på Björnebergs gård och diskuterar böcker från denna 
tid men också litteratur som behandlar tiden och de författare som verkade under denna tid. 

Till första cirkelträffen bör deltagarna ha läst ”Mor gifter sig” av Moa Martinsson. 

 När: Tisdagarna 8/9, 6/10 och 17/11 kl 11:00 - 12:30 (+ tid för kafferast);     3 ggr 
 Ledare: Kerstin Nordenstam Wallin, kerstin.a.wallin@gmail.com eller 073-531 05 14 
Var: Björnebergs herrgård, Jönköping 
Start: Tis 8/9 kl 11:00 - 12:30 
Avgift: 400 kr 
 

Italienska, termin 2 Kod C04h 

Upptäck glädjen i att tala italienska! 
I denna fortsättningscirkel får du lära dig de viktigaste orden och fraserna för vardagliga situationer på ett 
enkelt, socialt och inspirerande sätt. Det blir sex lektioner fulla av språk, kultur och italiensk livsglädje. 

Fortsättning på vårens nybörjarcirkel, vilket innebär en stor grupp med upp till 16 deltagare. 

Cirkelledaren är modersmålslärare i italienska. 

 När: Måndag udda veckor 12.00-13.30 (+ tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Paola Fresa paola.fresa@jonkoping.se eller 072-902 60 04 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Mån 7/9 kl 12:00 - 13:30 
Avgift: 450 kr 
 

Franska på gymnasienivå, forts. Kod C05h 

För dig som läst motsvarande högstadiet och vill gå vidare. Vi läser texter, lyssnar på aktuella nyheter, 
arbetar med grammatik, diskuterar realia mm. Du får möjlighet att berätta om ett eget ämne på franska - om 
du vill.  

Nya deltagare är välkomna i mån av plats. 

 När: Måndag jämna veckor 17.15 - 18.45 (+ tid för kafferastrast), 8 ggr 
 Ledare: Eva Melin, e.c.melin63@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Mån 31/8 kl 17:15 - 18:45 
Avgift: 525 kr 
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Franska med Agneta  Kod C06h 

Förkunskap motsvarande fullgjord högstadienivå. Kursbok: Escalade allt-i-ett-bok 3 

Kursboken används för övningar i läsning, översättning och grammatik. Vi behandlar olika franska företeelser 
som boken tar upp. Vi fortsätter som på vårterminen med skriftliga övningar, dvs att självständigt kunna 
skriva en text (en halv eller hel sida räcker). 

 När: Onsdag jämna veckor kl 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 9 gånger 
 Ledare: Agneta Karlberg de Jonghe, agnetakdj@gmail.com eller 076-241 33 70 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Ons 2/9 kl 13:30 - 15:00 
Avgift: 525 kr 
 

Spanska, termin 3  Kod C07h 

Cirkeln är avsedd för nybörjare och de som läst språket för länge sedan. Du kanske vill väcka upp gamla 
kunskaper men har inte färdigheter för en fortsättningskurs. 

Under kursen läser vi texter som handlar om vardagsnära situationer och även realia. 

 När: Onsdag jämna veckor 12.00-13.30 (+tid för kafferast), 8 ggr                  OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Ulla Lemke, ulla.lemke@icloud.com eller 072-399 20 02 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Ons 26/8 kl 12:00 - 13:30, därefter jämna veckor 
Avgift: 525 kr 
 

Spanska, termin 5  Kod C08h 

Fortsatta studier i grundläggande grammatik och enkla texter. Cirkeln passar dig som har vissa 
baskunskaper.  

De texter i läroboken vi läser utökar förståelsen och kunskaper om livet i den spansktalande världen samt 
bygger upp ordförrådet. 

 När: Onsdag jämna veckor 14.00-15.30 (+tid för kafferast), 8 ggr         OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Ulla Lemke, ulla.lemke@icloud.com eller  072-399 20 02 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Ons 26/8 kl 14:00 - 15:30, därefter jämna veckor 
Avgift: 525 kr 
 

Spanska, termin 11 Kod C09h 

I denna cirkel är texterna i läroboken mer avancerade med både realia och vardagsnära situationer. Vi 
konverserar på spanska i ganska stor omfattning även om det är i relativt lugn takt. 

Utökning av ordförrådet och grammatikinlärning i form av de olika tempus man använder under samtal har 
en stor del. 
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 När: Onsdag jämna veckor 9.00-10.30 (+tid för kafferast), 8 ggr        OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Ulla Lemke, ulla.lemke@icloud.com eller  072-399 20 02 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Ons 26/8 kl 09:00 - 10:30, därefter jämna veckor 
Avgift: 525 kr 
 

Tyska, konversation  Kod C10h 

Vi samtalar kring vardagssituationer och aktualiteter. Vi arbetar med texter från övningsböcker och därmed 
tillämplig grammatik samt studerar realia och fakta. 

 När: Tisdag jämna veckor kl 17.00-18.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Sylke Lorenz, sylke.lorenz@gmx.net eller 073-702 57 47 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tis 15/9 kl 17:00 - 18:30 
Avgift: 450 kr 
 

Engelska, konversation, grupp 1  Kod C11h 

Tillsammans kommer vi att utveckla ditt engelska ordförråd och föra samtal om händelser, åsikter, planer, 
känslor och intressen. Du kommer att bli mer säker på att prata engelska och diskutera olika ämnen. 
Cirkelledaren Nicole Wandel kommer från Australien, har bott i Sverige några år och undervisar i engelska 
och en rad olika ämnen här och utomlands. "Jag ser fram emot att hjälpa dig att utveckla ditt självförtroende 
i engelska.” 

 När: Torsdag varje vecka 16.00-17.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Nicole Wandel, nicole.wandel.jonkoping@engelska.se eller 076-036 46 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 24/9 kl 16:00 - 17:30 
Avgift: 450 kr 
 

Engelska, konversation grupp 2  Kod C12h 

Tillsammans kommer vi att utveckla ditt engelska ordförråd och föra samtal om händelser, åsikter, planer, 
känslor och intressen. Du kommer att bli mer säker på att prata engelska och diskutera olika ämnen. 
Cirkelledaren Nicole Wandel kommer från Australien, har bott i Sverige några år och undervisar i engelska 
och en rad olika ämnen här och utomlands. "Jag ser fram emot att hjälpa dig att utveckla ditt självförtroende 
i engelska.”  

När: Torsdag varje vecka 17.45-19.15 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Ledare: Nicole Wandel, nicole.wandel.jonkoping@engelska.se eller 076-036 46 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 24/9 kl 17:45 - 19:15 
Avgift: 450 kr 
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Latin, nystart - Latinets grunder och antikens kultur  Kod C13h 

Latin – språket du redan talar utan att tänka på det. En språkhistorisk cirkel med fokus på latinets grunder 
och vårt internationella ordförråds byggstenar. 

Vi vrider och vänder på orden och ser vad som döljer sig bakom. Det innebär också möten med en hel del 
grekiska lånord och den antika kulturen i allmänhet. 

 När: Torsdag udda veckor 9.00-10.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 10/9 kl 09:00 - 10:30 
Avgift: 450 kr 
 

Latin, termin 3  Kod C14h 

Vi fördjupar oss ytterligare i latinets grammatik och fortsätter undersöka vårt internationella ordförråds 
ursprung och byggstenar. För dig som gått minst två terminer och för dig som känner att du vill repetera en 
runda till. 

 När: Torsdag udda veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 10/9 kl 11:00 - 12:30 
Avgift: 450 kr 
 

Latin, avancerad nivå med originaltexter  Kod C15h 

Vi fortsätter fördjupa oss i latinets grammatik och ordförråd. Vi läser och analyserar allt mer avancerade 
originaltexter på latin, både från antiken och bibelns berättelser. För dig som läst 4 terminer latin i SU:s regi, 
eller motsvarande erfarenhet 

 När: Torsdag jämna veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 17/9 kl 11:00 - 12:30 
Avgift: 450 kr 
 

Vårt antika modersmål  Kod C16h 

En språkresa genom tid och rum. Latinets och grekiskans inflytande över kultur och våra moderna språk är 
enormt. Vi tar ett mer strukturerat grepp på lånordens byggstenar. En cirkel med allmänbildande 
ordkunskap och språkhistoria i fokus. 

Förutsätter ingen kunskap i grammatik. 
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När: Torsdag jämna veckor 9.00-10.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 17/9 kl 09:00 - 10:30 
Avgift: 450 kr 

 

Ortnamnen berättar  Kod C17h 

Varifrån kommer namnet på våra byar och orter? Hur gamla är de, hur har de kommit till, och vad betyder de? 

Detta blir en historisk och geografisk språkresa i vårt avlånga land. Vi kommer i mångt och mycket utgå från 
dig som deltagare, din hembygd, dina förfäders hembygd etc. Ortnamnen är en direktlänk till svenska 
språkets allra äldsta historia. 

När: Fredag varje vecka 9.00-10.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Fre 11/9 kl 09:00 - 10:30 
Avgift: 450 kr 
 
 

HISTORIA OCH SAMHÄLLSVETENSKAP 

Kristider med möjligheter  Kod C18h 

Vår tid präglas av snabb förändring och kriser inom t ex klimat, energi, ekonomi, tillit, natur och politik. I det 
klassiska studiecirkelsamtalets form hjälps vi åt med frågor som: Hur förstår vi krisernas orsaker, samband och 
konsekvenser – bakom nyhetsflimret? Vad behöver ställas om på det stora och lilla planet – och i våra egna 
huvuden? Hur föreställer vi oss en såväl möjlig som attraktiv framtid? Kanske måste det börja hos seniorerna? 

 När: Torsdag udda veckor 9.00-10.30 (+ tid för kafferast), 6 gånger 
 Ledare: Per Bergström, perabergstrom@icloud.com eller 076-296 37 07  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 24/9 kl 09:00 - 10:30 
Avgift: 450 kr 

 

Idéhistoriska frågeställningar, nystart  Kod C19h 

Den här cirkeln är för dig som vill diskutera de stora frågorna. Genom samtal tar vi oss från frågor som vilken 
verkligheten är och vilken plats människan har i den, till spörsmål kring länders och samhällens funktion och 
organisation. På vägen dit kommer vi bl a att avhandla den fria viljan, några politiska ideologier samt olika 
rättsuppfattningar. 

 När: Fredag jämna veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Fre 4/9 kl 11:00 - 12:30 
Avgift: 450 kr 
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Idéhistoriska frågeställningar, forts.  
Grupp 1, start fredag 11 september Kod C20h 
Grupp 2, start fredag 11 september Kod C21h 

Fortsättning på vårens cirkel men nya deltagare är välkomna.  

Den här cirkeln är för dig som vill diskutera de stora frågorna. Genom samtal tar vi oss från frågor som vilken 
verkligheten är och vilken plats människan har i den, till spörsmål kring länders och samhällens funktion och 
organisation. På vägen dit kommer vi bl a att avhandla den fria viljan, några politiska ideologier samt olika 
rättsuppfattningar.  Obs!  Du kan bara anmäla dig till en av grupperna 1 eller 2 

 När: Grupp 1 fredag udda veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Grupp 2 fredag udda veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 

 Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 450 kr 
 

Kvinnor i historien, nystart  Kod C22h 

Höstens kvinnohistoriska cirkel kommer att undersöka och diskutera kvinnans roll i den moderna historien 
genom 24 personexempel. Vi börjar i Jönköping och fortsätter med allt från kvinnliga pionjärer till 
kvinnorättskämpar och kvinnliga skurkar. 

När: Torsdag jämna veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 3/9 kl 11:00 - 12:30 
Avgift: 450 kr 
 

Svenska kvinnor i historien  Kod C23h 

Cirkeln har fokus på svenska kvinnors öden, både i Sverige och utomlands. Vi möter allt från missionärer och 
brottslingar till idealister och karriärister. Deras livshistoria blir grunden för våra samtal om kvinnorollens 
förändring. Fokus ligger på 1800-talets början och fram till idag. 

 När: Torsdag jämna veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 3/9 kl 13:30 - 15:00 
Avgift: 450 kr 
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Jönköpings historia med stadsvandring,  
Grupp 1, start 10 september Kod C24h 
Grupp 2, start 10 september Kod C25h 

Den här cirkeln är för dig som vill lära dig mer om din hemstads historia. Efter en kort bakgrund om 
medeltidsstadens Jönköping fortsätter vi med tonvikten på den stad som reste sig ur askan efter 1612 års 
brand. Vid fyra tillfällen inomhus och två stadsvandringar fördjupas förståelsen varför staden ser ut som den 
gör, varför den utvecklades som den gjorde och var vi ännu idag kan se historien titta fram i stadsbilden. 
Obs! Du kan bara anmäla dig till en av grupperna 1 eller 2. 

 När:  Grupp 1 torsdag udda veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Grupp 2 torsdag udda veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 

 Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 450 kr 
 

Jönköpings historia med stadsvandring, forts.  Kod C26h 

I denna fortsättning dyker vi djupare in i fyra områden i Jönköpings historia: 

 Företagen som byggde staden. 
 Viktiga profiler från Jönköping. 
 Hur Jönköping växte från 1850-tal till idag. 
 Nöjen, underhållning och sport från förr. 

Förutom detta blir det två stadsvandringar, en på Söder/Torpa och en på Öster/Liljeholmen. Något längre 
bort från centrum jämfört med vårterminens cirkel. 
 

 När: Fredag jämna veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Fre 4/9 kl 13:30 - 15:00 
Avgift: 450 kr 
 

Historisk bokcirkel  Kod C27h 

Höstens bokcirkel riktar blicken mot den historiskt berättande litteraturen. Vi läser böcker på max 200 sidor 
varannan vecka. Till första tillfället läser vi ”Vävarnas barn” en roman från Stockholm på 1700-talet av Per 
Anders Fogelström. I fortsättningen diskuterar vi tillsammans vidare läsning i gruppen. 

Denna cirkel är för dig som är lika historiskt intresserad som sugen på att prata böcker. 

 När: Fredag jämna veckor 09:00-10:30, 6 ggr 
 Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Fre 4/9 kl 09:00 - 10:30 
Avgift: 450 kr 
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NATURVETENSKAP OCH TEKNIK 

Träd och buskar Kod C28h 

Uteträffar, oftast i Strömsbergsskogen. Medtag fika varje gång! 

- Att identifiera trädslag (och några buskar) 
- Från hjärtblad till låga – trädens livscykel 
- Trädens roll i ekosystemet. Trädens och buskarnas strategier 

 När: Torsdag udda veckor 13.30-17.15, 4 ggr 
 Ledare: Martha Wägeus,  martha.wageus@gmail.com eller 073-074 28 49 
Var: Strömsbergsskogen 
Start: Tor 24/9 kl 13:30 - 17:15 
Avgift: 525 kr 
 

AI för nyfikna - en introduktion till framtiden,  
Grupp 1, start tis 1 september Kod C29h 
Grupp 2, start ons 2 september Kod C30h 
Grupp 3, start tis 3 november Kod C31h 
Grupp 4, start ons 4 november Kod C32h 

Välkommen till en inspirerande cirkel där vi pratar om AI på ett enkelt språk, utan teknikstress, men med 
många aha-upplevelser. Du får veta hur AI finns i vår vardag och hur du kan använda det. Efter en första 
introduktion får du tillfälle att öva på egen IPad eller mobil. Det går bra med både IPhone eller Android.  

Cirkelledaren har erfarenhet från tidigare cirklar i att ”Bli mer digital för äldre”. 

Obs! Du kan bara anmäla dig till en av AI-cirklarna. 

 När: Grupp 1 - tisdag varje vecka 10.00-12.15 (+ tid för kafferast),   4 ggr,  
 Grupp 2 - onsdag varje vecka 10.00-12.15 (+tid för kafferast),   4 ggr,  
 Grupp 3 - tisdag varje vecka 10.00-12.15 (+tid för kafferast),   4 ggr,   
 Grupp 4 - onsdag varje vecka 10.00-12.15 (+tid för kafferast),   4 ggr,  

 Ledare: Silvana Jankovic, silvana.s.jankovic@gmail.com eller 076-548 60 86 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 450 kr 
 
 

KONSTNÄRLIGA ÄMNEN 

Matlagningscirkel - Novisen vid spisen  Kod C33h 

Vi lagar mat och äter tillsammans i Södra Vätterbygdens Folkhögskolas träningskök. Denna cirkel är till för dig 
som känner dig som nybörjare i köket men som vill utveckla ditt intresse och dina färdigheter i 
grundläggande matlagning. Vi kommer att laga Husmanskost, Vegetarisk kost och Festmat samt dessutom 
beröra något om kombinationen mat o dryck. 

Tyvärr har vi ingen möjlighet att ta hänsyn till olika matallergier. 
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Förutom cirkelavgiften tillkommer en kostnad för råvaror och ingredienser på totalt 175 kr/gång. 

Bon appétit! 

 När: Onsdag udda veckor 15.00-18.00, 6 ggr 
 Ledare: Håkan Enochsson,  vintage_invest@hotmail.com  eller  076-107 75 67 
Var: Södra Vätterbygdens Folkhögskola, Hemgården, Mångatan 10, Jönköping 
Start: Ons 7/10 kl 15:00 - 18:00 
Avgift: 700 kr 
 

Foto med mobilkameran,  
Grupp 1, start 15 september  Kod C34h 
Grupp 2, start 15 september  Kod C35h 

Utveckla ditt fotograferande! 

En fotocirkel som går igenom grunderna för fotografering med kameran du (alltid) har med dig. Cirkeln 
kommer att ge tips och råd som utvecklar användandet av kameran. Vi tittar också på appar och små 
program för enkel redigering. Naturligtvis fotograferar vi och diskuterar våra bilder.  
Obs! Du kan bara anmäla dig till en av foto-cirklarna. 

 När:  Grupp 1 tisdagarna 15/9, 22/9, 20/10, 27/10, 10/11, 24/11 kl 10.00-11.30 (+tid för kafferast), 6 ggr  
 Grupp 2 tisdagarna 15/9, 22/9, 20/10, 27/10, 10/11, 24/11 kl 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr  

 Ledare: Anders Svensson, svenssona35@gmail.com eller 070-588 93 48 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 450 kr 
 

Akvarellmålning, grund  Kod C36h 

Vi går igenom grunderna för att måla akvarell steg för steg. Det handlar om penselföring, färgblandning och 
komposition av olika motiv. 

 När: Måndag varje vecka 13.00-15.15, 6 ggr        OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Start: Mån 5/10 kl 13:00 - 15:15 
Avgift: 525 kr 
 

Akvarellmålning, forts. 1  Kod C37h 

För dig som gått grundkursen. Här ingår materialkunskap, färglära, olika former och komposition av landskap 
såsom himmel, vatten, natur. 

 När: Måndag varje vecka 10.00-12.15, 6 ggr     OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Start: Mån 5/10 kl 10:00 - 12:15 
Avgift: 525 kr 
 



20 
 

Akvarellmålning, forts. 2 Kod C38h 

För dig som gått grund- och fortsättningskurs 1. Här går vi igenom olika objekt och former med hänsyn till 
ljus och skugga i olika typer av material såsom mjuka, hårda, textil, glas mm. 

 När: Onsdag varje vecka 10.00-12.15, 6 ggr     OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Start: Ons 7/10 kl 10:00 - 12:15 
Avgift: 525 kr 
 

Akvarellmålning, forts. 3, grupp 1  Kod C39h 

Mer avancerad cirkel för dig som gått flera terminer. Vi målar olika djur (fåglar, häst, katt mm) och fortsätter 
med inövade metoder för kompositioner av motiv. 

 När: Onsdag varje vecka 13.00-15.15, 6 ggr    OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Start: Ons 7/10 kl 13:00 - 15:15 
Avgift: 525 kr 
 

Akvarellmålning, forts 3, grupp 2  Kod C40h 

Mer avancerad cirkel för dig som gått flera terminer. Vi målar olika djur (fåglar, häst, katt mm) och fortsätter 
med inövade metoder för kompositioner av motiv. 

 När: Torsdag varje vecka 10.00-12.15, 6 ggr         OBS! Uppehåll vecka 44 
 Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Start: Tor 8/10 kl 10:00 - 12:15 
Avgift: 525 kr 
 

Jazzcirkel  Kod C41h 

Vi lyssnar på och samtalar om jazzens olika stilar. Vi lär om jazzens särart, historia, utövare, kompositörer 
och miljöer. Vid passande tillfälle besöker vi kanske någon jazzkonsert, frivilligt deltagande, entrékostnad 
tillkommer. 

 När: Onsdag udda veckor 17.00-19.15 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Lars-Göran Åkerberg, l-g.akerberg@hotmail.com eller 070-844 05 14 
Var: Seniorernas hus, Klostergatan 69 
Start: Ons 9/9 kl 17:00 - 19:15 
Avgift: 525 kr 
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Film och musik  Kod C42h 

Vi botaniserar i filmens underbara värld i allmänhet och filmens musik i synnerhet. Var med om 
igenkännandets glädje när det gäller film och musik tillsammans! 

 När: Onsdag jämna veckor 17.00-19.15 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Lars-Göran Åkerberg, l-g.akerberg@hotmail.com eller 070-844 05 14 
Var: Seniorernas hus, Klostergatan 69 
Start: Ons 16/9 kl 17:00 - 19:15 
Avgift: 525 kr 
 

Konsthistoria 1, nystart  Kod C43h 

Från Altamira till Banksy. Vi studerar konsten från grottmålningarna i Spanien och Frankrike fram till 
barocken under 1600-talet. 

 När: Tisdag udda veckor 18.00-19.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
 Ledare: Dan Nilsson, dan_nilsson@hotmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tis 22/9 kl 18:00 - 19:30 
Avgift: 450 kr 
 

Konsthistoria 3, forts.  Kod 44h 

Modern konsthistoria från 1900 till idag. Vi studerar konsten och arkitekturen från Picassos blå period till 
samtidens konst.  

Cirkeln är en fristående fortsättning på Konsthistoria 1 och 2.   

 När: Torsdag udda veckor 18.00-19.30 (+tid för kafferast), 6 ggr          
 Ledare: Dan Nilsson, dan_nilsson@hotmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 24/9 kl 18:00 - 19:30 
Avgift: 450 kr 
 

Svensk konsthistoria från 1900 till idag  Kod 45h 

Vi studerar konsten från Stockholmsutställningen 1909 till våra dagar. 

 När: Torsdag jämna veckor 18.00-19.30 (+tid för kafferast), 6 ggr         
 Ledare: Dan Nilsson, dan_nilsson@hotmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Start: Tor 17/9 kl 18:00 - 19:30 
Avgift: 450 kr 
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RESOR 

Ytterligare aktiviteter kan tillkomma. Detta meddelas på webbsidan under Aktuellt. 

För alla resor med gemensam buss: Avresa sker från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 
biblioteket i Huskvarna. Vid anmälan får du ange var du vill stiga på. Vid hemkomst sker avstigning på 
motsvarande ställe. 

Notera att vissa resor innehåller promenader och att tillgängligheten kan vara begränsad. Kontakta 
respektive ansvarig vid eventuella frågor. 

SU tillämpar vid resor samma regler som resebyråerna, dvs arrangören/bussbolaget är ansvarigt för 
transporterna. Under övrig tid av resan har deltagaren personligt ansvar och får vid behov om olyckan är 
framme förlita sig på sin privata olycksfallsförsäkring. Vid aktivitet som försiggår i FU:s lokaler gäller FU:s 
försäkringar. Motsvarande i andra lokaler. 

På alla resor finns möjlighet att anmäla reskamrat. Vid eventuell lottning kommer båda eller ingen att bli 
antagen. OBS! En person i paret måste göra anmälan för båda samtidigt! 

 

Husebybruk och IKEA museum Kod R01h 

En dag i småländsk historia och entreprenörsanda. Resans första mål är det vackert belägna Huseby Bruk, 
slottet mellan sjöarna Salen och Åsnen, där fröken Florence Stephens levde hela sitt liv. Efter 
förmiddagskaffe med fralla får vi en guidad visning i den vackra trädgården och inne i slottet. Vi får ta del av 
berättelsen om Husebys historia, människorna som levde här och den speciella atmosfär som fortfarande 
präglar miljön. 

Observera att det förekommer promenader till och från slottet samt i trädgården. Det finns ingen hiss mellan 
våningsplanen i slottet. Det är inte tillåtet att ta med rollator in i slottet. 

Vi fortsätter därefter mot IKEA Museum i Älmhult, där vi börjar med gemensam lunch i restaurangen. 
Museet öppnade i juni 2016 och är inrymt i det som en gång var världens allra första IKEA-varuhus från 1958. 
Här berättas historien om företaget – från rötterna i Smålands steniga jord till dagens globala heminred-
ningsföretag. Genom engagerade guider får vi ta del av hundratals berättelser om innovationer, insikter, 
misstag och minnesvärda produkter – årtionde för årtionde. Här samlas hela historien om hur Ingvar 
Kamprad, uppvuxen i småländska Agunnaryd, byggde upp ett företag som kom att förändra människors hem 
världen över. I avgiften ingår bussresa, förmiddagskaffe med fralla, guidningar och lunch. Högst 47 deltagare.  

 Avresa: 7.15 från biblioteket i Huskvarna eller 7.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst 18.00 
 Ansvarig: Gun-Britt Fransson, 070-340 83 28 eller gbfjkp@gmail.com 
När: Mån 7/9 kl 07:15 - 18:15 
Avgift: 800 kr 
 

Borås Art Biennial 2026 (BAB2026) Kod R02h 

Temat för årets konstbiennial i Borås är Warps and Waves in the Fabric of Time, ett nät av berättelser och 
vittnesmål som spårar och följer arvet från textilindustrins framväxt.  Under BAB 2026 kan publiken upptäcka 
konst i många olika former – från textila verk, video och fotografi till muralmålning, installationer och 
skulpturer, både inomhus och utomhus. I år ingår även stadens blomsterprogram i biennalen, där en av de 
medverkande konstnärerna ansvarar för gestaltningen. 
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Curator för biennialen är Taru Elfving, chef för CAA Contemporary Art Archipelago, författare och verksam 
internationellt. Resan genomförs i samarbete med Jönköpings läns konstförening. I avgiften ingår bussresa, 
guidningar, entré och lunch. Högst 50 deltagare. 

 Avresa: 8.45 från biblioteket i Huskvarna eller 9.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 17.00. 
 Ansvariga: Eva-Lotta Franzén, Jönköpings läns konstförening, 072-361 13 04 eller  
 evalottafranzen@hotmail.com. Tora Wigstrand, Senioruniversitetet, 070-312 57 60 eller  
 tora.wigstrand@telia.com 
När: Tis 8/9 kl 08:45 - 16:45 
Avgift: 700 kr 
 

Halmstad och Bjärehalvön Kod R03h 

Följ med på en fullspäckad, intressant och minnesvärd resa. Efter förmiddagskaffet besöker vi Halmstad 
slott, som byggdes i början av 1600-talet då Halmstad var danskt. Vi får höra om kungarna som levt och 
besökt slottet, se slottets alla magnifika salar och representationslokaler. Därefter besök på Mjellby 
konstmuseum, Halmstadgruppens museum med en omfattande samling med svensk surrealistisk konst. 

Restaurang Riviera i Båstad välkomnar oss med en utsökt lunchbuffé med råvaror från Bjärehalvön. Efter 
lunchen besöker vi operasångerskan Birgit Nilssons museum, platsen där hon lekte som barn och drömde 
om ett liv i sångens och operans värld. Museet ger dig chansen att följa och uppleva sångerskans sagolika 
karriär. I avgiften ingår bussresa, entré, guidningar och lunch. Högst 47 deltagare. 

 Avresa: 6.45 från biblioteket i Huskvarna eller 7.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 18.00 
 Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
När: Ons 9/9 kl 06:45 - 18:00 
Avgift: 1150 kr 
 

Vadstena Kod R04h 

På vägen till Vadstena stannar vi vid Centralkonditoriet i Väderstad och tar en fika. I Vadstena befinner vi oss 
plötsligt mitt i historien. Redan på 1260-talet byggdes Folkungaättens palats här och på 1300-talet blev detta 
en del av Birgittasystrarnas kloster. År 1400 fick Vadstena sina stadsprivilegier och utbyggnaden fortsatte. Vi 
får en guidad tur i Klosterkyrkan. Från klosterområdet går vi en historiskt guidad stadsvandring, från Birger 
Jarl till Gustav Vasa och med inslag av systrar, spets, stollar och slott. Promenaden tar oss till slottet, där vi 
intar lunch på restaurang Slottsgården. Efter lunch blir det lite tid att själv upptäcka staden. I avgiften 
ingår buss, förmiddagsfika, entré, guidningar och lunch. Högst 50 deltagare. 

 Avresa: 8.45 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 9.00 från biblioteket i Huskvarna. 
 Beräknad hemkomst till Jönköping 17.30. 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@ hotmail.com 
När: Tis 15/9 kl 08:45 - 17:30 
Avgift: 690 kr 
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Tidaholm med omnejd Kod R05h 

Vi startar dagen på Tidaholms museum och därefter en rundtur till Kavlås slott. Besök i kyrkorna i Kungslena 
och Suntak. Resan tillbaka till Tidaholm går över Hökensås. Vi äter lunch på Hellidens slott och därefter besök 
på Tidaholms museum. Ett intressant program om både forntid, medeltid och nutid. I avgiften ingår 
bussresa, guidningar, entré, fika och lunch. Högst 50 deltagare 

 Avresa: 8.15 från biblioteket i Huskvarna eller 8.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 17.00 
 Ansvarig: Inger Frostfeldt, 070-886 94 22 eller frostfeldtinger@gmail.com 
När: Fre 18/9 kl 08:15 - 17:00 
Avgift: 570 kr 
 

Karlsborgs fästning och Volvo Skövdeverken Kod R06h 

Efter förmiddagskaffet i Hjo besöker vi Karlsborgs fästning, det kolossala byggnadsverket som tog hela 90 år 
att bygga. Fästningen byggdes efter beslut av kung Karl XIV Johan och skulle i krig fungera som rikets 
reservhuvudstad och bostad för kungafamiljen.  

Lunch äter vi på Knistad Herrgård. Därefter besöker vi Volvo Group Trucks i Skövde, en högteknologisk 
svensk industri. Företaget producerar kompletta motorer i olika storlekar för att användas i lastbilar, båtar, 
bussar m.m. En dag som förenar svensk historia, god mat och industriell innovation. 

Observera att turen inte är tillgänglighetsanpassad (ej rullstol eller rollator). I avgiften ingår bussresa, entré, 
guidningar, lunch och fika. Högst 45 deltagare 

 Avresa: 7.00 från biblioteket i Huskvarna eller 7.15 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 17.30. OBS Tiderna är preliminära. 
 Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
När: Tis 22/9 kl 07:00 - 17:30 
Avgift: 700 kr 
 

Konst på Höglandssjukhuset i Eksjö Kod R07h 

Susanne Nilsson, samordnare konstnärlig gestaltning i Region Jönköpings län och Dan Nilsson, 
kultursekreterare och konstvetare guidar oss om konsten på Höglandssjukhuset i Eksjö. Ett av de senast 
tillkomna verken är Fröbäraren, ett projekt av konstnärerna Guangjuan Zhang och Jan Stenberg. 
Eftermiddagsfika på Lennarts konditori. I avgiften ingår bussresa, fika och guidning. Högst 45 deltagare 

 Avresa: 12.15 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 12.30 från biblioteket i Huskvarna. 
 Beräknad hemkomst ca 17.30 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070 312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Ons 23/9 kl 12:15 - 17:30 
Avgift: 330 kr 
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Jönköping – rundtur i en attraktiv, expansiv och framgångsrik kommun Kod R08h 

En mer kvalificerad och kunnig guide för vår rundtur i Jönköpings kommun går inte att uppbringa. Vår nyligen 
avgångna ordförande i kommunstyrelsen Ann Mari Nilsson berättar och guidar oss.  Med bussens hjälp gör vi 
en fyra timmars resa genom kommunen, besök i speciellt intressanta områden, får information om olika 
verksamheter, betydelsefulla nya och gamla byggnader, lite historik och om kommunens framtid. Ta detta 
tillfälle att informera dig om allt intressant Jönköping har att visa och erbjuda. Gemensam lunch på Hotell 
Taberg. I avgiften ingår bussresa och lunch. Högst 45 deltagare.  

 Avresa: 9.45 från biblioteket i Huskvarna eller 10.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 14.00.  
 Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
När: Tor 24/9 kl 09:45 - 14:00 
Avgift: 300 kr 
 

Bokmässan i Göteborg Kod R09h 

Följ med till bokmässan där årets tema är Folkbildning. 

I en tid då desinformation och ökad polarisering hotar den demokratiska dialogen blir folkbildning en central 
kraft för att främja förståelse, kritiskt tänkande och det demokratiska samtalet. Bokmässan 2026 vill belysa 
hur tillgång till kunskap och kultur stärker både individen, samhällsgemenskapen och demokratin.  
I avgiften ingår bussresa och entré. Högst 50 deltagare. 

 Avresa: 8.15 från biblioteket i Huskvarna eller 8.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 19.00. 
 Ansvarig: Inger Frostfeldt, 070 - 886 94 22 eller frostfeldtinger@gmail.com 
När: Fre 25/9 kl 08:15 - 19:00 
Avgift: 560 kr 
 

Konsertresa till Göteborg Kod R10h 

Göteborgs konserthus gästas denna lördag av Svenska Kammarorkestern från Örebro under ledning av 
chefsdirigenten Martin Fröst. På programmet står Bruch Violinkonsert nr 1 med nederländska violinisten 
Janine Jansen som solist, Beethoven Symfoni nr 1 och Andree Konsertouvertyr i D-dur.  Konserten börjar 
15.00 och varar till 17.00. Introduktion 14.00. 

Martin Fröst är klarinettist och dirigent med över 20 inspelade album, känd för att ständigt tänja på 
gränserna inom den klassiska musiken. För tillfället är han också Artist in Residence vid Göteborgs universitet 
medan Janine Jansen är motsvarande vid Berwaldhallen i Stockholm. Båda är mottagare av musikaliska 
utmärkelser. För att få ett par timmar i Göteborg åker vi från Jönköping 8.30.  
I avgiften ingår bussresa och konsertbiljett. Högst 40 deltagare. 

 Avresa: 8.15 från biblioteket i Huskvarna eller 8.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst till Jönköping ca 19.30. 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com  
När: Lör 26/9 kl 08:15 - 19:30 
Avgift: 800 kr 
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Lyckås och Vistakulle fruktodling Kod R11h 

Den vid Landsjön vackert belägna Lyckås herrgård utsågs till vinnare av stadsbyggnadspriset år 2017. 
Herrgården har en ovanligt stilren interiör med paneler, kakelugnar och rikt dekorerade tak, bevarade från 
byggnadstiden. Under många år har de unika målningarna pietetsfullt plockats fram och restaurerats, nu 
senast av Anne Håkansson. Lyckås har sitt ursprung långt tillbaka i tiden men omnämns först under 1500-
talet med namn. Den nuvarande byggnaden uppfördes 1863 efter ritningar av Johan Fredrik Åbom. 

På Vistakulle fruktodling får vi lära oss mer om frukt- och vinodling samt framställning av olika drycker. Vi får 
eftermiddagsfika, provsmaka några drycker och besöka gårdsbutiken. I avgiften ingår buss, eftermiddagsfika 
och guidningar. Högst 50 deltagare. 

 Avresa: 12.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 12.45 från biblioteket i Huskvarna. 
 Beräknad hemkomst till Jönköping 17.00. 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
När: Ons 30/9 kl 12:30 - 17:00 
Avgift: 280 kr 
 

Mrs Doubtfire - teaterresa till Linköping Kod R12h 

Vi fortsätter i höst med våra teaterresor till Östgötateatern. 

Först ut är familjemusikalen Mrs Doubtfire, som bygger på den ikoniska succéfilmen med samma namn från 
1993 med Robin Williams och Sally Field i huvudrollerna. I musikalisk form får vi följa Daniel Hillard som 
Mrs Doubtfire och när han/hon lyckas få jobb hos sin exfru Miranda inleds ett dubbelliv fyllt av skratt, 
känslor och kaotiska förvecklingar. Biljetter och en kort introduktion till kvällens musikal får du i bussen på 
väg till Linköping. I avgiften ingår bussresa, biljett och räkmacka. Högst 50 deltagare. 

 Avresa:12.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 12.45 från biblioteket i Huskvarna. 
 Beräknad hemkomst ca 19.30  
 Ansvarig: Peter Sundelin, 070-667 62 68 eller sundelinpeter@hotmail.com  
När: Sön 4/10 kl 12:30 - 19:30 
Avgift: 1200 kr 
 

Hökensås, Brandstorp kyrka och restaurang The View Kod R13h 

Vi tar buss med egen kunnig SU-guide Håkan Olson på en resa i Hökensås fina natur.  

Det blir ett kort stopp vid Gustav Adolfs kyrka, fika vid en sjö på Hökensås.  Ett besök i fantastiska 
Brandstorps kyrka där vi får en guidad tur. Lunch på restaurang The View där vi kan njuta av den vidunderliga 
utsikten över Vättern. I avgiften ingår bussresa, guidning, bussfika, lunch. Högst 50 deltagare.  

 Avresa: 8.45 från biblioteket i Huskvarna eller 9.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst till Jönköping ca 15.00. 
 Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
När: Mån 5/10 kl 08:45 - 15:00 
Avgift: 470 kr 
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Hus- och möbeltillverkning - Småländsk träindustri Kod R14h 

Resans första besök är möbelfabriken Bröderna Anderssons. Produkterna kännetecknas av småländsk 
kvalitet och hantverkskunnande. Lunchen serveras på Hotell Ullinge.  

Eftermiddagen ägnas åt att besöka Eksjöhus AB, en av Sveriges ledande tillverkare av nyckelfärdiga småhus. 
Tillverkningen sker i en kontrollerad fabriksmiljö. Genom att inkludera kök, badrum och målning nås en hög 
färdigställandegrad. I avgiften ingår bussresa, fika och lunch. Högst 45 deltagare. 

Avresa: 8.15 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 8.30 från biblioteket i Huskvarna. OBS 
Tiderna är preliminära. Beräknad hemkomst ca 17.00 
Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
När: Tis 6/10 kl 08:15 - 17:00 
Avgift: 510 kr 
 

Kinnarps och Swedese Kod R15h 

Under dagen gör vi två olika industribesök, Kinnarps i Skillingaryd och Swedese i Vaggeryd. Vi delar in oss i 
två grupper för att underlätta guidningen och säkerställa att alla får en bra upplevelse. Efter lunch växlar vi. 

På Kinnarps får vi inblick i hur modern möbeltillverkning kombinerar avancerad teknik med traditionellt 
hantverk och företagets engagemang för kvalitet och hållbarhet. Fabriken fokuserar främst på stoppade 
möbler. Kinnarps är en av Europas största leverantörer av arbetsplatslösningar.  

På Swedese får vi inblick i hur designklassiker, bl.a Laminofåtöljen tillverkas. Hela produktionskedjan från 
formgivning och materialval till hantverk och färdig möbel visar hur modern teknik kombineras med 
traditionellt hantverk och hur företaget arbetar med hållbarhet och kvalitet i sin produktion.  

Vi äter gemensam lunch på Tallnäs Stiftsgård, vackert belägen cirka 6 km från Skillingaryd. I avgiften ingår 
bussresa, fika, lunch och guidning. Högst 40 deltagare. 

 Avresa: 8.45 från biblioteket i Huskvarna eller 9.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 16.30 
 Ansvarig: Ann-Margret Johansson, 072-317 55 02 eller annmargret55johansson@gmail.com   
När: Tis 13/10 kl 08:45 - 16:30 
Avgift: 310 kr 
 

Hansastaden Hamburg Kod R16h 

Följ med på en höstresa till den fascinerande hamnstaden Hamburg, en stad med storslagen arkitektur, 
levande kultur och trevliga miljöer att upptäcka i lugn och ro. Under fyra innehållsrika dagar upplever vi det 
bästa av Hamburg tillsammans. 

Det blir guidad stadsrundtur, god mat och fina kulturupplevelser samtidigt som det finns gott om tid för egna 
strövtåg bland stadens charmiga kvarter, caféer och butiker. Vi bor centralt på eleganta Hotel Baseler Hof 
med närhet till både sevärdheter och nöjen. 

För den kulturintresserade erbjuds möjlighet att uppleva Giuseppe Verdis mäktiga opera Macbeth på 
Hamburgische Staatsoper. Den som önskar ett alternativ kan istället njuta av härlig stämning och gemenskap 
på klassiska Hofbräuhaus Hamburg. Resan innehåller även ett besök vid den imponerande Elbphilharmonie 
där vi får uppleva en konsert med musik av Liszt, Debussy och Ravel.  
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Avresa: 7.15 från biblioteket i Huskvarna eller 7.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping dag 1. 
Beräknad hemkomst 19.30 dag 4. 
Ansvariga SU: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com och Katrin Franke, 
070-347 16 98 eller kfranke@telia.com . 
Ansvarig Mina Resor AB: Annelie Boman, 070 850 08 06 eller annelie.boman@mresor.se 
Anmälan: Resan genomförs av Mina Resor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. Först till kvarn 
gäller. För bokning, pris, betalning och andra villkor se länken: 
https://form.jotform.com/MinaResor/hamburg-16-19-oktober-2026   
När: fredag 16 – måndag 19 oktober 
 

Alingsås ljusfestival och Borås offentliga galleri Kod R17h 

Eftersom det varit stort intresse och många stått i kön upprepar vi resan till Alingsås ljusfestival och Borås. På 
förmiddagen i Borås blir det guidad skulpturvandring som avslutas med god lunch i Annelundsvillan. Resan 
går vidare till Hedareds stavkyrka för guidning i den fantastiska gamla stavkyrkan. 

På eftermiddag kommer vi till Alingsås där du kan strosa runt i den pittoreska staden och besöka något av de 
omtalade kaféerna. I skymningen följer vi med en guide (ca 2,7 km) och upplever årets ljusfestival.  
Räkna med två längre promenader, ca 1,5 timma i Borås och 1,5 timma i Alingsås. I avgiften ingår bussresa, 
lunch, guidningar, entré. Högst 50 deltagare.  

Avresa: 8.45 från biblioteket i Huskvarna eller 9.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 22.00. 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
När: Tis 20/10 kl 08:45 - 22:00 
Avgift: 690 kr 
 

Byarums bruk,  
Grupp 1 fredag 23 oktober Kod R18h 
Grupp 2 fredag 13 november Kod R22h 

Byarums bruk är ett levande bruk som grundades redan 1947. Man har utmärkt sig genom sitt val av 
aluminium, för en innovativ tillverkning av utemöbler, soffor och krukor. Trots modernisering av 
tillverkningen krävs fortfarande en erfaren hand för att upprätthålla hantverkskvaliteten. Verksamheten 
inriktar sig på design och hållbarhet. 

Vi får en rundvandring på bruket och information om verksamheten. I avgiften ingår bussresa och guidning. 
Högst 25 personer. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle.  

 Avresa: 9.00 från biblioteket i Huskvarna eller 9.15 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 12.30. 
 Ansvarig: Bo Rybrand, 070 554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
När: Fre 23/10 kl 09:00 - 12:30, grupp 1 
 Fre 13/11 kl 09:00 - 12:30, grupp 2 
Avgift: 270 kr 
  
 

 



29 
 

Chicago på Oscarstetern och sightseeing i Stockholm Kod R19h 

Den 10 september har den världsberömda musikalen Chicago premiär på Oscarsteatern i Stockholm i en 
storslagen svensk uppsättning regisserad av Edward af Sillén. Musikalen hade urpremiär på Broadway år 
1975 och handlingen utspelar sig i 1920-talets Chicago. 

Dag 1: Middag serveras på hotellet före föreställningen. Bussen tar oss till och från Oscarsteatern. 
Dag 2: Sightseeing med guiden Cecilia Lagersvärd runt om i Stockholm med stopp vid olika intressanta 
platser ca 2 tim. Egen tid för lunch på egen bekostnad eller för annat. Hemresa med fikastopp på lämpligt 
ställe. 

I avgiften ingår bussresa, övernattning i delat dubbelrum, frukostbuffé, lunchmacka och middag dag 1, 
teaterbiljett och entré. Enkelrumstillägg 950 kr.  

Avresa: 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 8.15 från biblioteket i Huskvarna. 
Beräknad hemkomst ca 19.00 dag 2. 
Anmälan: Resan anordnas i samarbete med MinaResor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. 
Först till kvarn gäller.  
Ansvariga: SU Peter Sundelin, 070-667 62 68 eller sundelinpeter@hotmail.com och Mina Resor Annelie 
Boman, 070-850 08 06 eller annelie.boman@mresor.se 
Se länken för bokning, pris, betalning och andra villkor:  
 SU - Stockholm med musikalen Chicago och sightseeing 
När: Lör 24/10 kl 08:00-Sön 25/10 kl 19.00 
Avgift: 3 960 kr 
 

I nostalgins tecken i Stenstorp Kod R20h 

För 114 år sedan fick Gustaf Dalén Nobelpriset i fysik för sin "uppfinning av självverkande regulatorer att i 
kombination med gasaccumulatorer användas till belysning av fyrar och lysbojar". På Dalénmuseet berättas 
den upplyftande historien om bondsonen från Stenstorp som revolutionerade sjösäkerheten med sitt 
fyrsystem. Dessutom - vem tillverkade Sveriges första trafikljus för 100 år sedan? AGA-bilen, AGA-spisen och 
AGAFON-diktafonen är exempel på Daléns stora uppfinnarflit.  

I Stenstorp finns även en intressant samling av bonader. Gunvor Johdet med familj kom till Stenstorp år 1965 
där hon startade Kuriosaboden. 20 år senare fanns 300 bonader i denna Sveriges största Bonadssamling. Här 
gör vi också ett besök för att se på dessa handarbeten och hantverk med inslag av broderade "visdomsord". 
I avgiften ingår bussresa, bussfika, entréer, guidningar och lunch. Högst 45 personer. 

 Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst till Jönköping ca 17.30 
 Ansvarig: Monica Erlén, 073-655 33 48 eller monicaerlen@hotmail.com  
När: Tis 27/10 kl 07:45 - 17:15 
Avgift: 540 kr 
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Träcentrum i Nässjö och Ingarps trä Kod R21h 

Välkommen till en dag som går i träets tecken. Vi börjar med att besöka Träcentrum i Nässjö, en mötesplats 
för träindustrin med utbildningar inom grund- och högskolenivå och utvecklingsinsatser för företag inom 
träbranschen. Rundvandring, information om verksamheterna och en god lunch i den vackra matsalen.  

Bussen tar oss sedan till Ingarps trä, ett större sågverk beläget cirka 3 mil från Nässjö. Deras största 
kundgrupp i Sverige är husfabrikanterna. Övriga kundgrupper på den svenska marknaden är exempelvis 
emballageindustrier, lokala hyvlerier och byggvaruhandeln. Det största exportlandet är Danmark. 
Information om verksamheten, miljöarbete m.m. och en rundvandring på sågverket. 

Observera att det finns mycket trappor inom området och kan vara svårt att ta sig fram med rullator o dylikt. 
I avgiften ingår buss, guidningar och lunch. Högst 50 deltagare 

 Avresa: 9.15 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller från biblioteket i Huskvarna 9.30. 
 Beräknad hemkomst c:a 17.00 
 Ansvarig: Inga Jonzon Eriksson, 070-645 41 48 eller inga.jzon.eson@hotmail.com 
När: Tis 3/11 kl 09:15 - 17:00 
Avgift: 330 kr 
 

Romeo och Julia på Östgötateatern Kod R23h 

Östgötateatern firar att det gått 250 år sedan Romeo och Julia för allra första gången sattes upp i Sverige – 
och det skedde just i Norrköping. Vi ser pjäsen i Linköping och är nyfikna på hur regissören Emma Roswalls 
har valt att tolka denna klassiska pjäs. 

Shakespeares Romeo och Julia är ett av världens mest spelade dramatiska verk. Pjäsen har blivit älskad tack 
vare sin utmaning av konventioner och förutfattade meningar och själva berättelsen har kommit att 
symbolisera kärleken. Introduktion till pjäsen och biljetter delas ut i bussen på väg till Linköping. 
I avgiften ingår bussresa, biljett och räkmacka. Högst 50 deltagare. 

 Avresa: 12.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 12.45 från biblioteket i Huskvarna. 
 Beräknad hemkomst ca 20.00 
 Ansvarig: Peter Sundelin, 070-667-62 08 eller sundelinpeter@hotmail.com 
När: Lör 21/11 kl 12:30 - 20:00 
Avgift: 1 240 kr 
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STUDIEBESÖK 

Under den här rubriken finns kulturprogram och studiebesök, t.ex. stadsvandringar, After Work och annan 
teater på Spira. Ytterligare aktiviteter kan tillkomma. Detta meddelas på webbsidan under Aktuellt. 

Notera att vissa studiebesök innehåller promenader och att tillgängligheten kan vara begränsad. Kontakta 
respektive ansvarig vid eventuella frågor. OBS! Du kan bara anmäla dig till ett av tillfällena när en aktivitet är 
dubblerad.  

After Work –Mecenatens återkomst Kod S01h 

Mecenatens återkomst frossar i snabba cash, hemmagjorda bomber och ond bråd död.  Upplev 
privatfinansiering av kultur i dess mest brutala form till tonerna av skillingtryck, Tjajkovskij och andliga 
klassiker. Gertrud, Anna-Lena och Frida vill göra en satirisk föreställning om svensk kulturpolitik men hittar 
ingen finansiär. En riksdagsledamot tipsar om en mecenat, en kulturintresserad rysk gangster, som gärna 
ställer upp i utbyte mot vissa gentjänster. Föreställningen ges på Caféscenen 17.30 och varar 80 minuter. 
Högst 60 deltagare 

 Samling: från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Kulturhuset Spira, Kulturgatan, Jönköping 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
 När: Ons 2/9 kl 17:30-18:50 
 Avgift:  215 kr 
 

Klämmestorps kvarn Kod S02h 

Den enda vattenkvarnen som finns kvar i Jönköpingsområdet är Klämmestorps kvarn som ägs av Jönköpings 
kommun och arrenderas av Järstorps hembygdsförening. Kvarndammen, träbron över ån och vattenrännan 
till kvarnhjulen kommer att restaureras i början av sommaren och arbetet beräknas vara färdigt till 
sommarsemestern. Järstorps hembygdsförening visar och berättar om kvarnen. Högst 40 deltagare 

 Samling: 10.00 vid Klämmestorps kvarn, Klämmestorpsvägen, Jönköping. 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Fre 11/9 kl 10:00 - 12:00 
Avgift: 75 kr 
 

After Work – Fågelskådaren – från hobby till missbruk Kod S03h 

Fågelskådaren handlar om Olof, som är i toppskiktet av svenska fågelskådare. Det innebär att han alltid 
måste vara beredd på att släppa allt och dra. Alltid. En komedi och musikteater om att vara slav under en 
hobby, som kan vända upp och ner på ens liv men också familjens liv. Vem lämnar familjen och drar 70 mil 
norrut på julafton för att se en fågel? Det har Olof gjort, liksom allt annat som berättas i denna varma 
föreställning. En hobby som man skulle kunna bli galen på men kanske måste omfamna. Varför? 
Föreställningen ges på Caféscenen 17.30 och varar 75 minuter. Högst 60 deltagare. 

 Samling: från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Kulturhuset Spira, Kulturgatan, Jönköping 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
När:  Ons 16/9 kl 17:30 - 18:45 
Avgift:  215 kr 
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Skördetidsmiddag på restaurang Rydala,  
Grupp 1 tisdag 29 september  Kod S04h 
Grupp 2 onsdag 30 september Kod S05h 

Mat & dryck i en unik miljö. Kom och njut av en skördetidsmiddag på restaurang Rydala. Här lagas mat från 
grunden, på det bästa säsongen har att erbjuda. En matupplevelse där lokala råvaror står i centrum. Utöver 
måltiden erbjuds dryckespaket, både alkoholfritt och vinpaket. Väl utvalda drycker för att höja och fördjupa 
smakerna på tallrikarna och stämningen i lokalen. I avgiften ingår måltiden och bordsvatten.  
Högst 25 personer. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle. 

 Samling: 17.00 vid det nya huset längst ner på Rydalavägen. Busslinje 2 hållplats Dalviks centrum eller 
 busslinje 11 hållplats Stattutgatan 
 Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
När: Tis 29/9 kl 17:00 - 20:00, grupp 1 
 Ons 30/9 kl 17:00 - 20:00, grupp 2 
Avgift: 590 kr 
 

Rudenstams Bär & frukt i Rudu by Kod S06h 

Vill du lära dig mer om fruktodling, musttillverkning och hur arbetet går till under året i en fruktodling? Vid 
besöket börjar vi med mustprovning tillsammans med Rudenstams prisbelönta mustmakare. Vi får smaka ett 
urval muster tillsammans med lokala råvaror.  

Därefter tar vi en promenad på cirka 40 minuter bland odlingarna och besöker packeri och lager. Promenaden  
i fruktodlingarna kräver bra skor och kläder efter väder. Vi avslutar med en god lunch inkl. dryck från musteriet 
samt kaffe och kaka.  

Möjlighet att handla i den välfyllda gårdsbutiken finns också. I avgiften ingår mustprovning med tillbehör, 
lunch och rundvandring med guidning. Högst 30 deltagare. I anmälan anger du vilket lunchalternativ du 
önskar. 

 Samling: 10.00 vid entrén till Rudenstams gårdsbutik i Rudu by  
 Ansvarig: Inga Jonzon Eriksson 070-645 41 48 eller inga.jzon.eson@hotmail.com 
När: Tor 1/10 kl 10:00 - 13:00 
Avgift: 650 kr 
 

Alla Shakespeares 37 pjäser på 97 minuter (ungefär) Kod S07h 

En hisnande tur i ett rasande tempo i denna farsartade komedi med extremt snabba karaktärsväxlingar, 
peruker och klädbyten. Här pressas essensen av Shakespeares samtliga skådespel fram på ett sätt som aldrig 
förr. 

Tre män i tights gör sitt yttersta i att gestalta “alla” roller, även kvinnorna på klassiskt Shakespearemanér. 
Man behöver inte kunna sin Romeo & Julia, Hamlet, Othello eller Macbeth. 
-Om ni älskar Shakespeare kommer ni älska den här föreställningen. 
-Om ni hatar Shakespeare kommer ni älska den här föreställningen. 
Föreställningen ges i samarbete med Musik&Teatervänner Riksteatern Jönköping. Högst 100 deltagare. 

 Var: Jönköpings Teater, Hovrättstorget, Jönköping 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Fre 9/10 kl 18:00 - 19:40 
Avgift: 400 kr 
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SOS Alarm Kod S08h 

Vid kris - vart ringer man? Det svenska nationella nödnumret sköts av operatörer på SOS Alarm som larmar 
ut polis, ambulans och räddningstjänsten vid olyckor och samhällskriser. Fyra miljoner larmsamtal hanteras 
under ett år, varav ca en miljon samtal rör vårdärenden och en tredjedel är busringningar. Detta och mycket 
annat får vi höra om under studiebesöket. Högst 25 deltagare. 

 Samling: 10.00 vid Räddningstjänstens entre B, Glansgatan 7, Jönköping 
 Ansvarig: Monica Hörberg, 072-397 97 02 eller bmonicah@gmail.com 
När: Tis 20/10 kl 10:00 - 11:30 
Avgift: 75 kr 
 

After Work – Nanny – en minimusikal Kod S09h 

Nanny Palmkvist var en svensk folkskollärare och pionjär inom skolans värld, som efterlyste en skola 
anpassad efter varje barn och dess förutsättningar. Hon var också starkt engagerad i rörelsen för kvinnors 
rösträtt. I föreställningen väntar Nanny på ett beslut, som kommer att påverka hela hennes framtid. Hennes 
dröm och livsverk kan slås i spillror men än finns chans att få upprättelse. Frida Bergh gestaltar Nannys 
envisa kamp för att genomföra förändringar. Ett gästspel från Strindbergs intima teater. Föreställningen ges 
på Caféscenen 17.30 och varar 60 minuter utan paus. Högst 60 deltagare 

 Samling: från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Kulturhuset Spira, Kulturgatan, Jönköping 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
När: Ons 21/10 kl 17:30 - 18:30 
Avgift: 215 kr 
 

Jönköpings tingsrätt Kod S10h 

Lagman Karin Nacke tar emot på Jönköpings tingsrätt och informerar om verksamheten vid tingsrätten. 
Tingsrättens domkrets består av Jönköpings, Habo, Mullsjö, Värnamo, Vaggeryds, Gislaveds och Gnosjö 
kommuner. Vi får också en kort rundvandring i tingsrättens lokaler och möjlighet att ställa frågor om 
verksamheten. Högst 30 deltagare.  

Samling: 13.50 vid entrén till Jönköpings tingsrätt, Hamngatan 15, Jönköping 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Mån 2/11 kl 14:00 - 15:30 
Avgift: 100 kr 
 

En intressant eftermiddag på Per Brahegymnasiet Kod S11h 

Eftermiddagen på Per Brahegymnasiet inleds med att Peter Sundelin, som är väl förtrogen med skolan, 
berättar om skolans historia och den konstnärliga utsmyckningen i huvudbyggnaden. 

Clas Severin föreläser om sin bok Till Alma från Zorn, som handlar om Zorns etsning Madonna och en speciell 
historia kopplad till detta konstverk. Claes Severin har varit lärare vid Per Brahegymnasiet och får här tillfälle 
att berätta om boken i välkänd miljö. Håkan Olson, även han tidigare lärare på skolan, visar skolans museum 
som ligger på fjärde våningen.  



34 
 

 Samling: 13.45 Per Brahegymnasiet utanför Brahesalen, 1 tr, Jönköping 
 Ansvarig: Peter Sundelin, 070-667 62 68 eller sundelinpeter@hotmail.com 
När: Ons 4/11 kl 14:00 - 16:00 
Avgift: 100 kr 
 

Österängens konsthall Kod S12h 

Österängens Konsthall är en plats för svensk och internationell samtidskonst och också en mötesplats på 
Österängen. Under ett par månader i höst visas Från Paramaribo till Österängen, en utställning med 
konstnären Filippa Arrias som bl.a. arbetar med måleri och collage. Senast medverkade hon vid Stockholm 
Art Week 2026. Paramaribo är huvudstad i Surinam och Filippa Arrias’ familj har sitt ursprung där. 

Vi blir guidade i utställningen och sedan serveras eftermiddagsfika. Besöket tar ca 1,5 timme. 
I avgiften ingår besök med guidning och fika. Högst 30 deltagare.  

 Samling 13.50 vid entrén till Österängens konsthall, Österängens centrum, nedre planet, Birkagatan 8, 
 Jönköping 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Fre 6/11 kl 13:50 - 15:30 
Avgift: 175 kr 
 

FC Gruppen Kod S13h 

FC Gruppen är ett Jönköpingsbaserat familjeföretag som sedan 1993 levererat helhetslösningar inom 
catering, event, konferenser och restauranger. William Axelsson, VD för företaget och hans medarbetare tar 
emot oss och berättar om verksamheten och planer för framtiden och vi får en kort rundvandring på 
Restaurang Nivå, Science Park, Jönköping. Restaurang- och konferensvärlden är en verksamhet med stora 
utmaningar. Högst 50 deltagare. 

 Samling: 13.50 vid stora trappan inne på Science Park Towers, Restaurang Nivå, Jönköping 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Tis 10/11 kl 10:00 - 11:30 
Avgift: 75 kr 
 

After Work – I kulissen med Kerstin & Britta Kod S14h 

Britta och Kerstin har en musikföreställning, där de tar med publiken bakom scenen på turnéer och tv-
produktioner, som de har medverkat i, till exempel Så mycket bättre och Allsång på Skansen. De bjuder på 
minnen, berättelser och ”insider info” från sina år som turnerande musiker. Med ett piano och två röster blir 
det musik av Evert Taube, Håkan Hellström, The Real Group, Anders Lundin, Eric Clapton, med flera. 
Föreställningen ges på Caféscenen 17.30 och varar 60 minuter. Högst 60 deltagare.  

 Samling: Från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Kulturhuset Spira, Kulturgatan, Jönköping 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
När: Ons 11/11 kl 17:30 - 18:30 
Avgift: 215 kr 
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Smålandsbussen Kod S15h 

Vid alla våra resor åker vi med Smålandsbussen, ett av Smålands största bussbolag med erfarna, 
serviceinriktade och utbildade chaufförer. Smålandsbussen ingår i koncernen HGL Bussgruppen och har 
depåer i Jönköping och Eksjö. Vi besöker depån i Jönköping och får information om verksamheten. Högst 50 
deltagare.  

 Samling: 14.00. Besked om var vi samlas ges senare.  
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Tor 12/11 kl 14:00 - 15:30 
Avgift: 75 kr 
 

Arkivhuset i Jönköping - en guldgruva för många Kod S16h 

Du får en grundlig information om Jönköpings läns folkrörelsearkiv, dess uppgifter och verksamhet. Bland 
annat finner du kommunens historia från 1860-talet med protokoll, räkenskaper, sociala handlingar, 
skolbetyg, klasslistor, bygglov, tidningar, tidskrifter, äldre böcker och privilegiebrev. 

Arkivhuset innehåller även en forskarsal för allmänheten. Är du intresserad av historia, släktforskning eller 
din hembygd, missa inte detta möte! Besöket tar 1,5-2 timmar. Högst 35 deltagare.  

 Samling: 10.00 vid entrén till Arkivhuset, ingång från Stadsbiblioteket, Jönköping 
 Ansvarig: Ann-Margret Johansson, 072-317 55 02 eller annmargret55johansson@gmail.com  
När: Ons 18/11 kl 10:00 - 11:30 
Avgift: 75 kr 
 

KC Innovation Center 
Grupp 1 torsdag 26 november  Kod S17h 
Grupp 2 fredag 27 november Kod S18h 

Knut Claessons och Caroline von Otter-Claessons stiftelse främjar bl.a. utbildning, hälsa, kultur, naturvård 
och liknande aktiviteter av allmännyttig karaktär inom Jönköpings län. Stiftelsen fokuserar sin verksamhet 
främst inom områdena fuktteknik, elteknik och hälsosamt åldrande och har samarbete med bl.a. Science 
Park i Jönköping. Vi får veta mer om stiftelsen och dess verksamhet och får en rundvandring i de fina 
lokalerna på Källebacksvägen 10 på Norra Hedenstorp. Studiebesöket tar ca 1,5 timme. Du kan bara anmäla 
dig till ett av tillfällena.  

 Samling: 10.00 vid entrén till Källebacksvägen 10. Bussförbindelse m.m. anges senare. 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Tor 26/11 kl 10:00 - 11:30, grupp 1 
 Fre 27/11 kl 10:00 - 11:30, grupp 2 
Avgift: 75 kr 
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Länsresidenset i Jönköping 
Grupp 1 tisdag 1 december kl 10.00 Kod S19h 
Grupp 2 tisdag 1 december kl 13.00 Kod S20h 

Tomas Paulin som under många år varit medarbetare till  landshövdingen kommer att ta med oss på en 
rundvandring i Länsresidenset. Tomas kommer också att berätta om verksamheten för oss.  
Besöket beräknas ta cirka 1,5  timma. Observera att du bara kan anmäla dig till ett av tillfällena. 
Högst 25 deltagare per tillfälle.  

 Samling: I Länsresidensets huvudentré Skolgatan 5.   
 Ansvarig: Inga Jonzon Eriksson 070-645 41 48 eller inga.jzon.eson@hotmail.com 

När: Tis 1/12 kl 10:00 - 11:30, grupp 1 
 Tis 1/12 kl 13:00 - 14:30, grupp 2 
Avgift: 75 kr 
 

Konstnärshuset Svavel, Julsalongen Kod S21h 

Varje år har Konstnärshuset en samlingsutställning inför julen och så även i år. Julsalongen pågår 
27 november – 20 december 2026. Vi besöker julsalongen och får information om verksamheten i 
Konstnärshuset.  

Samling: 14.00 vid entrén till Konstnärshuset Svavel, Svavelsticksgränd 23 på Tändsticksområdet, Jönköping 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
När: Ons 2/12 år 2026 kl 14:00 - 15:30 
Avgift: 75 kr 
 

After Work – Familjen Moreau Kod S22h 

Familjen Moreau är framförallt kända i bluegrasskretsar, bland annat för sin musikfestival Grenna Bluegrass 
Festival som de drivit i 15 år. Inspirationen kommer allt ifrån 1800-tals folkmusik till modernare Americana. 
Ett juligt tema är utlovat.  

Bandet Moreau består av Theo (sång/gitarr), pappa Erik (banjo/gitarr) och farbror Gustav (gitarr), alla med 
efternamnet Moreau samt morbror Mats Ahlberg (gitarr). Föreställningen ges på Caféscenen 17.30 och varar 
75 minuter utan paus. Högst 60 deltagare. 

 Samling: Från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Spira, Kulturgatan, Jönköping 
 Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
När: Ons 9/12 kl 17:30 - 18:45 
Avgift: 215 kr 
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FILM 

Plats: Fokus, Stadsbiblioteket Avgift: 50 kr per film 
Obs! Du kan bara anmäla dig till en av visningarna, för- eller eftermiddag. 

Det var bara en olycka – torsdag 17 september 
Förmiddag, kl 10.00 Kod B01h 
Eftermiddag, kl 14.00 Kod B02h 

Iran (2025)    Dramakomedi  Regi: Jafar Panahi  Längd: 1 tim  43 min 

En personlig skildring av den absurda verkligheten och tortyren i dagens Iran som vann en Guldpalm i Cannes 
2025. En man är på väg genom natten med sin gravida fru och dotter när han råkar köra på en hund och 
tvingas uppsöka en avlägsen verkstad. Bilmekanikern tycker sig känna igen mannen som den som torterade 
honom i fängelset. Den banala olyckan utvecklas snabbt till en spiral av paranoia, hämndlystnad och alltmer 
absurda händelser, där flera personer med egna sår från regimens våld dras in.  

Ansvarig: Tommy Frank,073-543 06 80 eller tommy.frank@sujkp.se 
 

Före mörkret – torsdag 15 oktober 
Förmiddag, kl 10.00 Kod B03h 
Eftermiddag, kl 14.00 Kod B04h 

Norge (2025)   Drama  Regi: Eirik Svensson  Längd: 1 tim 29 min  

Filmen bygger på en sann historia som ägde rum på Läkare utan gränsers fältsjukhus i Centralafrikanska 
republiken julafton 2013. Inbördeskriget rasade och flyktinglägret var uppdelat i en muslimsk och en kristen 
del.  Plötsligt springer en desperat muslimsk man in på kliniken och söker skydd. Utanför växer pöbeln och 
den kristna milisen kräver att få mannen utlämnad. Klinikens säkerhetsansvariga ställs inför svåra moraliska 
dilemman. 

Ansvarig:  Förmiddag Barbro Gustavsson ,070-816 22 59 eller barbro.gustafsson@sujkp.se 
 Eftermiddag Håkan Olson, 070-494 67 10 eller hakan.olson@hotmail.com 
 

Det började med min mamma – torsdag 19 november  
Förmiddag, kl 10.00 Kod B05h 
Eftermiddag, kl 14.00  Kod B06h 

Frankrike, Kanada (2024)     Drama  Regi: Ken Scott  Längd: 1 tim 43 min 

Feelgood-drama baserat på en sann historia om en beslutsam mor i Paris som 1963 föder sin yngste son i en 
stor familj. Pojken föds med klumpfot. Mamman vägrar acceptera sonens diagnos och lovar honom att han 
ska kunna gå som alla andra och få ett fantastiskt liv. Från det ögonblicket gör hon allt för att hålla sitt löfte. 

Ansvarig: Birgitta Svensson ,070-429 98 85 eller birgitta.el.svensson@gmail.com  
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Amrum – torsdag 10 december  
Förmiddag, kl 10.00  Kod B07h 
Eftermiddag, kl 14.00 Kod B08h 

Tyskland (2025)    Drama  Regi: Fatih Akin  Längd: 1 ti 33 min 

Berättelsen utspelar sig under andra världskrigets sista skälvande dagar våren 1945. 12-årige Nanning har 
flytt med sin mor till den nordfrisiska ön Amrum vid den tyska Nordsjökusten från det sönderbombade 
Hamburg. Medan världen står i brand kämpar han för att hålla sin deprimerade Hitler-trogna mamma vid liv. 
När freden kommer förändras allt. Filmen utforskar en svår moralisk linje, där barn slits mellan kärlek till sina 
föräldrar och nazismens skuld. 

Ansvarig: Christina Törnblad, 070-343 03 34 eller tornbladet@gmail.com 
 

 

HÄLSOAKTIVITETER 

För alla resor med gemensam buss: Avresa sker från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 
biblioteket i Huskvarna. Vid anmälan får du ange var du vill stiga på.  

På alla hälsoaktiviteter finns möjlighet att anmäla res- eller träningskamrat. Vid eventuell lottning kommer 
båda eller ingen att bli antagen. OBS! En person i paret måste göra anmälan för båda samtidigt! 

Vid vandringar gäller grova skor och ”kläder efter väder” men även vandringsstavar kan vara bra att ta med.  

Vandringsresa till Norra Kvill  Kod H01h 

Norra Kvill är en av våra äldsta men också minsta nationalparker. En vild och otämjd natur med gammelskog, 
stenblock i mängder och näckrosprydda tjärnar. En småländsk trollskog. På vägen dit stannar vi och fikar vid 
den 1000-åriga Kvilleken som trots oroande signaler under flera år fortsatt lever. Med en omkrets på 13 m är 
den ett av Sveriges grövsta träd.  

Under vandringen i nationalparken tar vi oss upp till Idhöjden med en vacker utsikt. Där äter vi vår medhavda 
lunch. Terrängen är kuperad men vi kommer att ta mycket god tid på oss under vandringen som är 4 km. På 
hemvägen gör vi en kortare vandring till ett enormt flyttblock ”Runke sten”. Vi får se om vi lyckas rubba de 
260 ton som stenen väger. Ta med förmiddagsfika och lunch. I avgiften ingår bussresa.  

 Avresa: 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 8.15 från biblioteket i Huskvarna. 
 Beräknad hemkomst ca 17.00 
 Ansvarig: Erik Svensson, 070-723 23 31 eller erik.to.svensson@gmail.com 
När: Tis 1/9 kl 08:00 - 17:00 
Avgift: 275 kr 
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Vandringsresa till Jälluntofta Kod H02h 

Välkommen till Jälluntofta, en vacker och rogivande plats vid sjön Jällunden i Hylte kommun. Vandringen, 
som är 12 km lång, går på slingrande skogsstigar och gamla skogsvägar, genom gran-, tall- och bokskogar. 
Den är måttligt kuperad och lätt att vandra på. Efter vandringen får vi en guidning i Chalanderska 
Möbelmuseet där vi får se konstsnickaremästare Johannes Chalanders verkstad med verktyg, arbetsskisser 
och en del av de fantastiska möbler han tillverkade. Bl.a. finns flera unika möbler med intarsiainläggningar. 
Ta med förmiddags- och eftermiddagsfika samt lunch. I avgiften ingår bussresa, entré och guidning.  

 Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 08.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 18.00  
 Ansvarig: Gunnar Brolin, 070–695 37 20 eller sagbrolin@gmail.com 
När: Tis 15/9 kl 07:45 - 18:00 
Avgift: 275 kr 
 

Vandringsresa till Gräne gruva och Glasets Hus  Kod H03h 

Vi vandrar ca 6 km på fina vandringsstigar i bergen runt Gräne gruva i Svenljunga kommun. Området är 
kraftigt kuperat med vackra vyer över sjö och land. Vi börjar med att få en information om gruvverk-
samheten i området. Gruvan är ett fältspat-dagbrott, så vi kommer inte att vandra i gruvan. De geologiska 
formationerna i södra Älvsborg har använts både för porslins- och glastillverkning.  

Efter vandringen åker vi till Glasets hus i Limmared för guidad tur. Vi avslutar med en fralla och kaffe/te 
innan vi åker hem. Ta med förmiddagsfika och lunch. I avgiften ingår bussresa, guide Gräne gruva, entré och 
guidning Glasets Hus samt kaffe och fralla. 

 Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping.  
 Beräknad hemkomst ca 17.00  
 Ansvarig: Gunnar Brolin, 070–695 37 20 eller sagbrolin@gmail.com 
När: Tis 29/9 kl 07:45 - 17:00 
Avgift: 425 kr 
 

Vandringsresa till Stora Fjället i Tiveden  Kod H04h 

Stora Fjällets naturreservat som ligger i Tivedens utkant brukar kallas Tivedens nationalpark i miniatyr. Lika 
vackert men inte lika känt och besökt. Storslagen natur med tjäderskog, utsiktspunkter och vackra tjärnar – 
det är en upplevelse att vandra här. Vandringen som utgår från Granvik är ca 9 km och mer krävande än våra 
vanliga vandringar. Landskapet är kuperat och stigarna ibland branta. Högst 30 deltagare. 

På hemvägen stannar vi till på Karlsborgs fästning och får en guidning med buss. Turen tar oss tillbaka i 
historien och in på fästningen för att visa det unika samhälle som byggdes här. Ta med förmiddagsfika och 
lunch. I avgiften ingår bussresa samt bussguidning Karlsborgs fästning. 

 Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
 Beräknad hemkomst ca 18.00. 
 Ansvarig: Erik Svensson, 070-723 23 31 eller erik.to.svensson@gmail.com 
När: Ons 7/10 kl 07:45 - 18:00 
Avgift: 400 kr 
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Vandringar utöver programmet  Kod H05h 

Hälsogruppen kommer beroende på intresset att ordna fler vandringar på tisdagar under veckorna 39, 42, 43 
och 44. Vandringarna kommer att vara avgiftsfria och det kommer inte att krävas särskild anmälan vid varje 
vandringstillfälle. Däremot behöver du registrera ditt intresse för att delta i vandringarna. Du kommer att få 
närmare information om vandringarna via mail och vi kan på det här sättet t.ex. med kort varsel skicka ut 
besked om inställda vandringar. OBS! Det räcker inte med att du anmälde ditt intresse i samband med 
vårens vandringar. 

 Ansvarig: Hans Mörk, 073-821 14 80 eller moerk.hans@gmail.com 
När: Tisdag v39, 42, 43, 44 
 

Cykling Paradisturen  Kod H06h 

En vacker och populär cykelled på det småländska höglandet i området mellan Nässjö och Eksjö kallas 
paradisturen. Turen erbjuder en naturskön cykling i ett varierat landskap och tar oss genom gröna skogar, 
förbi glittrande sjöar och över kullar. Paradisturen går på lågtrafikerade vägar, underlaget är mestadels asfalt 
men några sträckor är på grusväg. Turen är bitvis något kuperad. Rundan är ca 40 km lång. Ta med matsäck 
för två fika/lunchstopp. 

 Avresa: Samling kl. 9:00 vid restaurang Hasse på sjökanten (nära Rocksjöbadet) för samåkning till 
 startplatsen. Beräknad hemkomst ca 16:00. För er som inte har möjlighet att ta cykel på bilen kommer  
 vi att ordna gemensam frakt, ange detta vid anmälan. 
 Ansvarig: Lars-Gunnar Johansson, 070-513 09 44 eller lasse@standalone.se 
När: Tis 8/9 kl 09:00 - 16:00 
Avgift: 75 kr 
 

Cykling längs Vättern vid Hjo  Kod H07h 

En trevlig och lättsam cykeltur som går från Hjo och söderut i det vackra landskapet längs Vättern. Rundan 
går på lågtrafikerade vägar. Underlaget är till stor del grusvägar men en hel del asfalterade vägar 
förekommer också. Det finns en lite större backe, annars är det mest platt terräng. Sevärdheter under 
rundan är bland annat trästaden Hjo, Almnäs med både slott och bruk och Hjällö slott. Rundan är ca 39 km 
lång. Ta med matsäck för två fika/lunchstopp.  

 Avresa: Samling kl. 9:00 vid restaurang Hasse på sjökanten (nära Rocksjöbadet) för samåkning till 
 startplatsen. Beräknad hemkomst ca 16:00.  
 För er som inte har möjlighet att ta cykel på bilen ordnar vi gemensam frakt, ange detta vid anmälan. 
 Ansvarig: Lars-Gunnar Johansson, 070-513 09 44 eller lasse@standalone.se 
När: Tis 22/9 kl 09:00 - 16:00 
Avgift: 75 kr 
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Cirkelträning,  
måndag 11.00 - 11.45, start 7 september  Kod H08h 
onsdag 9.00 - 9.45, start 9 september  Kod H09h 
onsdag 10.00 - 10.45, start 9 september  Kod H10h 
fredag 11.00 - 11.45, start 11 september  Kod H11h 

Träningspasset består av cirkelträning, dvs vi cirkulerar mellan olika träningsstationer där vi använder olika 
träningsredskap t.ex. TGL-band, vikter, stepup-brädor och gummiband. Ledaren väljer och varierar övningar 
och ser till att rörelserna utförs på rätt sätt. 

Vi tränar för att behålla och förbättra balans, rörlighet och styrka i leder och muskler – var och en efter 
förmåga. Obs! Du får bara anmäla dig till två pass cirkelträning. 

 Ledare: Mattias Hallberg 
 Ansvarig: Catharina Andersson, catharina.b.andersson@gmail.com eller 070-695 88 18 
Var: Vättervy, Junexhuset, Grännavägen 24, entré fr Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 900 kr 
 

Cirkelträning plus  
måndag 9.00 - 9.45, start 7 september Kod H12h 
måndag 10.00 - 10.45, start 7 september Kod H13h 
onsdag 11.00 - 11.45, start 9 september  Kod H14h 
onsdag 13.30 - 14.15, start 9 september  Kod H15h 
fredag 9.00 - 9.45, start 11 september  Kod H16h 
fredag 10.00 - 10.45, start 11 september  Kod H17h 

Träningspasset består av cirkelträning, dvs vi cirkulerar mellan olika träningsstationer där vi använder både 
gymmaskiner som träningscyklar, stak- och roddmaskiner och andra redskap som t.ex. vikter, gummiband 
och medicinboll. Ledaren väljer och varierar övningar och ser till att rörelserna utförs på rätt sätt. 

Vi tränar för att behålla och förbättra balans, rörlighet och styrka i leder och muskler – var och en efter 
förmåga. Passet är lämpligt för dig som vill ha lite tuffare träning. För att vara med i dessa grupper bör du 
kunna ta dig upp och ner från golvet utan större problem.  
Obs! Du får bara anmäla dig till två pass cirkelträning plus.  

 Ledare: Mattias Hallberg 
 Ansvarig: Catharina Andersson, catharina.b.andersson@gmail.com eller 070-695 88 18 
Var: Vättervy, Junexhuset, Grännavägen 24, entré fr Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 950 kr 
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Yoga,  
måndag 9.45 - 10.45, Yoga för män, start 7 september  Kod H18h 
måndag 11.00 - 12.00, start 7 september  Kod H19h 
måndag 13.30 - 14.30, start 7 september  Kod H20h 
onsdag 9.45 - 10.45, start 9 september  Kod H21h 
torsdag 9.45 - 10.45, start 10 september  Kod H22h 
torsdag 11.00 - 12.00, start 10 september  Kod H23h 

En studie från Jönköping University visar att yoga är den träningsform som har mest positiva effekter på vår 
kognitiva förmåga och även kan motverka stress och förebygga demens. I yogan lär du dig att kombinera 
andning och träning. Du mjukar upp rörligheten i leder, övar balans och hållning och avslutar med 
avslappning till stilla lugn musik. Rörelserna görs vanligen på golvet på en yogamatta. Har du svårigheter att 
komma ner och upp från golvet kan rörelserna göras sittande på en stol. 

Alla grupperna följer samma program. Gruppen Yoga för män är enbart för män medan övriga grupper är 
blandade. Du får bara anmäla dig till två yoga-pass.  

 Ledare: Annika Lindström, Leila Bavcic och Charlotte Stomilovic. 
 Ansvarig: Ann-Sofi Jansson, annsofi.j@gmail.com eller 070-699 58 04  
Var: Nikali Yoga, Junexhuset, Grännavägen 24, entré fr Kidrons Park 
Tillfällen: 14 
Avgift: 1000 kr 
 

Zumba gold, tisdag 16.00 - 16.45, start 8 september  Kod H24h 

Till inspirerande latinamerikansk musik tränar vi balans, koordination och rörlighet. Gold innebär att Zumban 
är anpassad till äldre deltagare. Den innehåller inga hopp och har ett lugnare tempo än vanlig Zumba. 

 Ledare: Mie Hallberg 
 Ansvarig: Eva Carlholt, emrik42@hotmail.com  eller 073-550 03 88  
Var: Vättervy, Junexhuset, Grännavägen 24, entré fr Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 900 kr 
 

Dansmix - Glädjefylld träning till musik,  
fredag 10.00 - 11.00, start 11 september Kod H25h 
fredag 11.15 - 12.15, start 11 september  Kod H26h 

Pulshöjande dansträning med fokus på dansglädje och kravlöshet! Vi testar flera olika dansstilar som 
Jazzdans, Latinodans, Discofunk, Modern dans, Swing m.m. Du tränar kondition, koordination och smidighet. 
Musiken vi dansar till är varierad med alltifrån poplistelåtar till gamla godingar. Lektionen består av ett antal 
enkla danser med många upprepningar som gör det enkelt att hänga med. Inga förkunskaper behövs. 

Ledare: Emma Johansen 
Ansvarig: Eva Carlholt, emrik42@hotmail.com  eller 073-550 03 88 
Var: Dansfabriken, Junexhuset Huskvarna, entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 1000 kr 
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Pilates  
tisdag 10.15 - 11.15, Pilates för män, start 8 september  Kod H27h 
torsdag 10.00 - 11.00, start 10 september  Kod H28h 

Pilates kombinerar andning och rörelser på samma sätt som 
yoga men är mer inriktad på styrka. Det är en kombination 
av styrke-, rörlighets- och stabilitetsträning som förbättrar 
hållning, balans och kroppskontroll. Genom långsamma och 
kontrollerade rörelser stärker du mage och rygg. Träningen 
sker till en del på matta. 

Yoga för män har blivit en stor framgång. Vi öppnar nu för 
en grupp Pilates för män. Båda Pilates-grupperna följer 
samma program men den ena gruppen är bara öppen för 
män. 

Ledare: Izabela Myszkowska 
Ansvarig: Eva Carlholt, emrik42@hotmail.com  eller 073-550 03 88 
Var: Dansfabriken, Junexhuset Huskvarna, entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 1000 kr 
 

Linedance, onsdag 15.00 - 16.00, start onsdag 9 september Kod H29h 

Linedance dansas precis som det låter på rad. Du lär dig stegkombinationer som sedan upprepas i olika 
riktningar. Du tränar kondition, koordination och balans. Linedance lämpar sig väl även om du aldrig tagit ett 
danssteg tidigare.  

Ledare: Izabela Myszkowska 
Ansvarig: Eva Carlholt, emrik42@hotmail.com  eller 073-550 03 88 
Var: Dansfabriken, Junexhuset Huskvarna, entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 1000 kr 
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SU-LUNCHER 

 

Om Föreningen Norden  Kod L01h 

Vi äter lunch på Restaurang Fjällstugan. Anna Brita Nilsson, tidigare ordförande i Föreningen Nordens 
lokalavdelning i Huskvarna, berättar om Föreningen Norden, föreningen som verkar för att öka samarbetet 
inom och från Norden. Föreningen bedriver verksamhet kring folkbildning, språk, kultur, historia och 
samhällsutveckling i Norden och omvärlden. Högst 60 personer. 

 Samling: 13.15 på restaurangen. Sedan går vi en trappa upp och Anna Brita Nilsson håller sitt föredrag där. 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
Var: Restaurang Fjällstugan, Sommarhemsgatan 7, Jönköping 
När: Tor 22/10 kl 13:15 - 15:15 
Avgift: 210 kr 
 

Lunchlyrik Kod L02h 

Vid höstens andra SU-lunch kommer Ulla Frid, styrelseledamot i Viktor Rydbergsällskapet och Bernt 
Lindqvist, tidigare teaterchef vid Smålands Musik och Teater att läsa lyrik för oss. Högst 60 personer. 

 Samling: 12.45 på restaurang Fjällstugan 
 Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
Var: Restaurang Fjällstugan, Sommarhemsgatan 7, Jönköping 
När: Tis 17/11 kl 12:45 - 14:45 
Avgift: 210 kr 
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Styrelsen 2026 - 2027   

    Vald till årsmötet 

Ordförande  Magdalena Andersson  070-645 90 90 wem.andersson@gmail.com 2027 

V. ordförande 
Webbansvarig 

Ann-Christine Brolin 073-413 87 15 annchristinebrolin@hotmail.com 2027 

Sekreterare  Erik Svensson 070-723 23 31  Hälsa och Friskvård 
erik.to.svensson@gmail.com 

2027 

Kassör Lars Eriksson 070-817 85 88 lasseibashult@hotmail.com 2028 

Ledamot Dan Ericsson  070-514 62 85  Föreläsningar och Månadsmöten 
correct.english@telia.com 

2028 

 Tommy Frank  073-543 06 80 Film 
tommy.frank47@gmail.com 

2028 

 Ann-Sofi Jansson 070-699 58 04 Hälsa och Friskvård 
annsofi.j@gmail.com 

2027 

 Inga Jonzon Eriksson 070-645 41 48 Resor och Studiebesök 
inga.jzon.eson@hotmail.com 

2028 

 Birgitta von Malmborg 070-872 13 80 Resor och Studiebesök 
syrsan@hotmail.com 

2028 

 Kjell Rosén 070-341 11 77 Föreläsningar och Månadsmöten 
kj.rosen51@gmail.com 

2027 

 Carina Strömberg 073-922 86 02 Hälsa och Friskvård 
carina.stroemberg@gmail.com 

2028 

 Birgitta Warén  072-511 73 33  Studiecirklar 
bwbirwar2@gmail.com 

2027 

Revisorer  Börje Nieroth  070-446 35 54 borje.nieroth@gmail.com 2027 

 Harald Svensson  070-553 95 64 harald.svensson1@telia.com 2027 

Suppleant  Roland Sten 070-284 67 01 sesten4@gmail.com 2027 

Valberedning Inger Gustavsson 070-872 17 51 Sammankallande 
inger.sigrid@gmail.com 

2027 

 Monica Erlén 073-655 33 48 monicaerlen@hotmail.com 2027 
 Peter Sundelin 070-667 62 68 sundelinpeter@hotmail.com 2027 
 Erik Svensson  070-723 23 31  Adjungerad från styrelsen 2027 

 

Arbetsgrupper 
Föreläsningar/Månadsmöten, Studiecirklar, Resor/Studiebesök, Film, Hälsa/Friskvård, Ekonomiutskott, IT-
grupp, Webbsida/Webbmaster 

Organisationsnummer   802422-2765  Bankgironummer 5869-3227 

Telefonnummer 036-290 64 29  e-post info@sujkp.se 
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EGNA ANTECKNINGAR  Mitt medlemsnummer: _________________ 

Mina anmälningar till Senioruniversitet hösten 2026 
Alla avgifter betalas med Swish eller till SU:s bankgiro 5869-3227. 

Aktivitet Kod Datum Avgift Betalas senast 
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Barnarpsgatan 7, 553 16  Jönköping 

www.sujkp.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi samarbetar med 

 

 

 


